
SMLOUVA NA ZAJI�T NÍ 
nákupu sí ových prvk   

 

Národní agentura pro komunika ní a informa ní technologie, s. p., Koda ská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejst íku u M stského soudu v Praze, spisová zna ka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

1 

Smlouva na zaji�t ní nákupu sí ových prvk   
íslo 2020/026 NAKIT 

Národní agentura pro komunika ní a informa ní technologie, s. p. 

se sídlem            Koda ská 1441/46, Vr�ovice, 101 00 Praha 10 

I O:                        04767543  

DI :                     CZ04767543 

zastoupen:                    

zapsán v obchodním rejst íku    vedeném M stským soudem v Praze oddíl A vlo�ka 77322 

bankovní spojení         

 .ú.  

(dále jen �Objednatel�) 

 

a 

Simac Technik R, a.s.  

se sídlem                                    Radlická 740/113c, PS  158 00, Praha 5 

I O:                                            63079496 

DI :                                            CZ63079496 

zastoupen:                                   

                                                    

zapsán v obchodním rejst íku     vedeném M stským soudem v Praze oddíl B vlo�ka 3190 

bankovní spojení                          

                                                    .ú.  

 (dále jen �Dodavatel�) 

(Objednatel a Dodavatel jednotliv  dále jen �Smluvní strana� a spole n  také jen �Smluvní strany�) 

dále jednotliv  jako �Smluvní strana�, nebo spole n  jako �Smluvní strany� uzavírají v souladu 

s ustanovením § 1746 odst. 2 a § 2079 a násl. zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník (dále jen 

�ob anský zákoník�), tuto Smlouvu na zaji�t ní nákupu sí ových prvk  (dále jen �Smlouva�). 

 

Preambule 

Objednatel provedl zadávací ízení k ve ejné zakázce �DNS 12_Nákup sí ových prvk � (dále jen 

�Zadávací ízení�) na uzav ení této Smlouvy. Smlouva je uzav ena s Dodavatelem na základ  výsledku 

č 

č 

č 

č 

č 

NAl{IT 

č 

ě 

ř 

ř 

ř 

ř 

č 
ě 

ř 

č 

č 

č 

ě 

č 

ň 

ť 

v 

e 
č 

ě 

ě 

ě 

ř 

Ě 
ů 

ť 
o 

u 

č 

č 

č ě 

č ě 

č č 

ť ů 

t' ů 

ř ě 

ň 



SMLOUVA NA ZAJI�T NÍ 
nákupu sí ových prvk   

 

Národní agentura pro komunika ní a informa ní technologie, s. p., Koda ská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejst íku u M stského soudu v Praze, spisová zna ka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

2 

Zadávacího ízení. Objednatel tímto ve smyslu ust. § 1740 odst. 3 ob anského zákoníku p edem 

vylu uje p ijetí nabídky na uzav ení této Smlouvy s dodatkem nebo odchylkou. 

 

 

1. P edm t a ú el Smlouvy 

1.1 P edm tem této Smlouvy je závazek Dodavatele k dodání 4 ks DC (Data Center) p epína  

v etn  p íslu�enství a souvisejících servisních slu�eb (dále té� �Produkt�) v rozsahu a dle 

specifikace uvedené v P íloze . 1 Smlouvy. 

1.2 Po uzav ení Smlouvy sd lí Objednatel Dodavateli tzv. íslo eviden ní objednávky (EOBJ), 

která má pouze eviden ní charakter pro Objednatele a nemá �ádný vliv na pln ní Smlouvy.  

1.3 Dodavatel se zavazuje p edat Produkt ve sjednaném druhu, kvalit  (v etn  vymín ných 

vlastností), ase a mno�ství. Dodavatel se zavazuje dodat Produkt v co nejlep�ím provedení a 

jakosti odpovídající aktuálnímu stavu technologického vývoje a poznání v dané kategorii 

produkt , jako� i po�adavk m Objednatele vymezeným v P íloze . 1 této Smlouvy.    

1.4 Dodavatel se zavazuje dodat Produkt za podmínek uvedených v této Smlouv . 

1.5 Objednatel se zavazuje zaplatit za Produkt v souladu s touto Smlouvou sjednanou cenu. 

1.6 Ú elem této Smlouvy je zajistit provoz a rozvoj systém  na základ  dodávky Produktu dle l. 

1.1 Smlouvy.   

 

2. Místo, termíny a zp sob pln ní 

 

2.1 P edm t pln ní dle l. 1.1 bude Dodavatelem poskytnut nejpozd ji do 14 dn  od podpisu 

Smlouvy. 

2.2 Místem pln ní je sídlo Objednatele. 

2.3 Termín pln ní dle l. 2.1 lze zm nit jen s výslovným a p edchozím souhlasem obou Smluvních 

stran. 

2.4 Objednatel potvrdí svým podpisem p evzetí Produktu do protokolu o p edání a p evzetí 

p edm tu pln ní (dále jen �P edávací protokol�), pokud je Dodavatelem pln no ádn  a v as 

a v celém rozsahu dle l. 1.1, a Produkt je bez zjevných vad. Objednatel je oprávn n Produkt 

odmítnout, pokud má Produkt (HW) zjevné vady. Odmítnutí Objednatel potvrdí Dodavateli          

e-mailem a telefonicky na spojení uvedené v P íloze . 2 Smlouvy do 3 pracovních dn  od 

odmítnutí dodávky Produktu. 

2.5 Nedílnou sou ástí P edávacího protokolu bude: 

a) produktová dokumentace k Produktu v eském jazyce, 

NAl{IT 
ř 

č ř 

ř ě 

č ě ř 

ř 

č 

ů 

č 

ř ě ě 

ě 

ě 

ř ě ě 

č 

č 

č 
ě 

č 

ř 

ř 

ř 

č 

č 

ť 

ř 

č 

ě 

ř 

ů 

ě 

ř 

č 

Ě 
ů 

č ř 

ě č 

ř čů 

č č 

ě 

ě č ě ě 

ř č 

ě 

ů ě č 

ů ě 

ě ů 

ř 

ř ř ř 

ě ř ě č 

ě 

ř č ů 

č 

ň 



SMLOUVA NA ZAJI�T NÍ 
nákupu sí ových prvk   

 

Národní agentura pro komunika ní a informa ní technologie, s. p., Koda ská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejst íku u M stského soudu v Praze, spisová zna ka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

3 

b) ostatní dokumentace vztahující se k Produktu, bez ní� by nemohlo docházet k ádnému 

u�ívání Produktu. 

 

3. Cena pln ní 

 

3.1 Cena dodávky Produktu v rozsahu dle l. 1.1 iní 2 048 859,78 K  bez DPH, slovy: dva miliony 

ty icet osm tisíc osm set padesát dev t korun eských sedmdesát osm halé .  

3.2 Cena dodávky Produktu podle l. 1.1 bude hrazena po protokolárním p edání Produktu.  

3.3 Ceny uvedené v této Smlouv  jsou uvedeny v K  (koruna eská) a neobsahují DPH, která bude 

stanovena na základ  platných právních p edpis  ke dni uskute n ní zdanitelného pln ní 

p edm tu Smlouvy. 

3.4 Dodavatel výslovn  prohla�uje a uji� uje Objednatele, �e v�echny ceny ji� v sob  zahrnují 

ve�keré náklady Dodavatele spojené s pln ním dle této Smlouvy, zejména cenu za záru ní 

servis, dle podmínek této smlouvy. Sjednané ceny jsou cenami kone nými, nejvý�e p ípustnými 

a nemohou být zm n ny.  

 

 

4. Platební podmínky 

 

4.1 Da ový doklad (fakturu) za dodávku Produktu je Dodavatel oprávn n vystavit po jeho 

protokolárním p edání a p evzetí. Nedílnou sou ástí da ového dokladu bude P edávací 

protokol. Za den uskute n ní zdanitelného pln ní se pova�uje den podpisu P edávacího 

protokolu, tento den je zárove  dnem p evodu u�ívacích práv k SW. 

4.2 Da ový doklad musí obsahovat nále�itosti ádného da ového dokladu podle p íslu�ných 

právních p edpis , zejména § 29 zákona . 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty, ve zn ní 

pozd j�ích p edpis , a ní�e uvedené údaje: 

a) íslo Smlouvy, 

b) íslo eviden ní objednávky (EOBJ), 

c) Platební podmínky v souladu se Smlouvou, 

d) Popis fakturovaného Produktu, jednotkovou a celkovou cenu, 

e) P edávací protokol potvrzený Objednatelem.  

4.3 V p ípad , �e da ový doklad nebude mít odpovídající nále�itosti nebo nebude vystaven 

v souladu s touto Smlouvou, je Objednatel oprávn n zaslat jej ve lh t  splatnosti zp t 

k dopln ní Dodavateli, ani� se dostane do prodlení se splatností. Lh ta splatnosti 

30 kalendá ních dní pro dodávku Produktu po íná b �et znovu od data doru ení 

dopln ného/opraveného da ového dokladu Objednateli. 

NAl{IT 

č ř 

ř 

ň 

ň 

ě 

ě 

ě 

ř 

ř ů 

ě ř ů 

č 

č č 

ř 

ř ě ň 

ě 

ě 

ř 

č 
ě 

ě 

ě 

ě 

ř 

č ě 

ň 

č 

ť 

č č 

ě 

č 

ř 

ť 

ě 

ň ř 

ř 

č 

Ě 
ů 

ř 

ě 

č 

č řů 

ř 

č č 

ů č ě ě 

ě 

č 

č ř 

ě 

č ň ř 

ě ř 

ň ř 

ř ě 

ě ůě ě 

ů 

č ě č 

ň 



SMLOUVA NA ZAJI�T NÍ 
nákupu sí ových prvk   

 

Národní agentura pro komunika ní a informa ní technologie, s. p., Koda ská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejst íku u M stského soudu v Praze, spisová zna ka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

4 

4.4 Splatnost da ového dokladu vystaveného Dodavatelem na dodávku Produktu je 30 

kalendá ních dní ode dne doru ení Objednateli. Dodavatel za�le da ový doklad spolu s 

ve�kerými po�adovanými dokumenty Objednateli nejpozd ji do 5 kalendá ních dn  ode dne 

jejich vystavení bu : 

a) v elektronické podob  na adresu faktury@nakit.cz.   

V elektronické podob  lze zasílat da ové doklady za p edpokladu spln ní ve�kerých 

podmínek vyplývajících z p íslu�ných právních p edpis , zejména z ustanovení § 34 zákona 

. 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty 

b) Nebo doporu en  na zasílací adresu 

Národní agentura pro komunika ní a informa ní technologie, s. p., 

Koda ská 1441/46 

101 00  Praha 10 � Vr�ovice. 

4.5 V�echny ástky poukazované vzájemn  Smluvními stranami musí být prosté jakýchkoliv 

bankovních poplatk  nebo jiných náklad  spojených s p evodem na jejich ú ty. 

4.6 Objednatel neposkytuje Dodavateli jakékoliv zálohy na cenu za dodávku Produktu ve smyslu 

ust. § 2611 ob anského zákoníku. 

4.7 Smluvní strany si ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 ob anského zákoníku ujednaly, �e Dodavatel 

na sebe p ebírá nebezpe í zm ny okolností. 

4.8 Smluvní strany se dohodly, �e pokud bude v okam�iku uskute n ní zdanitelného pln ní 

správcem dan  zve ejn na zp sobem umo� ujícím dálkový p ístup skute nost, �e poskytovatel 

zdanitelného pln ní (dále té� �Dodavatel�) je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona 

. 235/2004 Sb. o dani z p idané hodnoty, ve zn ní pozd j�ích p edpis  (dále jen �zákon 

o DPH�), nebo má-li být platba za zdanitelné pln ní uskute n né Dodavatelem v tuzemsku 

zcela nebo z ásti poukázána na bankovní ú et vedený poskytovatelem platebních slu�eb mimo 

tuzemsko, je p íjemce zdanitelného pln ní (dále té� �Objednatel�) oprávn n ást ceny 

odpovídající dani z p idané hodnoty zaplatit p ímo na bankovní ú et správce dan  ve smyslu 

§ 109a zákona o DPH. Na bankovní ú et Dodavatele bude v tomto p ípad  uhrazena ást ceny 

odpovídající vý�i základu dan  z p idané hodnoty. Úhrada ceny pln ní (základu dan ) 

provedená Objednatelem v souladu s ustanovením tohoto odstavce Smlouvy bude pova�ována 

za ádnou úhradu ceny pln ní poskytnutého dle této Smlouvy. 

4.9 Bankovní ú et uvedený na da ovém dokladu, na který bude ze strany Dodavatele po�adována 

úhrada ceny za poskytnuté zdanitelné pln ní, musí být Dodavatelem zve ejn n zp sobem 

umo� ujícím dálkový p ístup ve smyslu § 96 zákona o DPH.  Smluvní strany se výslovn  

dohodly, �e pokud íslo bankovního ú tu Dodavatele, na který bude ze strany Dodavatele 

po�adována úhrada ceny za poskytnuté zdanitelné pln ní dle p íslu�ného da ového dokladu, 

nebude zve ejn no zp sobem umo� ujícím dálkový p ístup ve smyslu § 96 zákona o DPH 

a cena za poskytnuté zdanitelné pln ní dle p íslu�ného da ového dokladu p esahuje limit 

uvedený v § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH, je Objednatel oprávn n zaslat da ový doklad 

zp t Dodavateli k oprav . V takovém p ípad  se doba splatnosti zastavuje a nová doba 

NAl{IT 

ř 

č 

ň 

č 

ř 

č 

ř 

č 

ň 

ř 

ě 

ň 

č 

ě 

č 

ď 

č ě 

ů 

ř 

ě 

ř 

ě 

č 
ě 

ř 

č 

ť 

č 

ě 

ě 

ř 

ř 

č 

ě 

ů 

č ě 

ě ů 

ř 

č 

ě ř 

ě 

ň 

ř 

č 

ů ň 

ě 

ě ř 

č 

Ě 
ů 

ň 

ě ř ů 

ň ř ě 

ř ů 

č 

ř č 

č 

č ě ě 

ň ř č 

ě ě ř ů 

ě č ě 

č 

ě ě č 

ř č ě 

ř ě č 

ě ě 

ě ř ě ů 

ě 

ě ř ň 

ř 

ř ň ř 

ě ň 

ě 

ň 



SMLOUVA NA ZAJI�T NÍ 
nákupu sí ových prvk   

 

Národní agentura pro komunika ní a informa ní technologie, s. p., Koda ská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejst íku u M stského soudu v Praze, spisová zna ka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

5 

splatnosti po íná b �et dnem doru ení opraveného da ového dokladu s uvedením správného 

bankovního ú tu Dodavatele, tj. bankovního ú tu zve ejn ného správcem dan . 

 

5. Dal�í závazky Smluvních stran p i pln ní p edm tu této Smlouvy 

 

5.1 Dodavatel se zavazuje:  

a) Spolupracovat s odpov dnými pracovníky Objednatele ve v ci realizace této Smlouvy. 

b) Bezodkladn  a s vyvinutím nejlep�ího úsilí optimáln  e�it ve spolupráci s Objednatelem 

p eká�ky v pln ní dle této Smlouvy. 

5.2 Dodavatel je p i poskytování pln ní pro Objednatele oprávn n u�ívat data p edaná Dodavateli 

Objednatelem za ú elem pln ní p edm tu Smlouvy, av�ak v�dy pouze v rozsahu nezbytném 

ke spln ní p edm tu Smlouvy. 

5.3 Dodavatel se p i poskytování pln ní pro Objednatele zavazuje nakládat s daty pouze v souladu 

se Smlouvou a p íslu�nými právními p edpisy, zejména zákonem . 181/2014 Sb., 

o kybernetické bezpe nosti, ve zn ní pozd j�ích p edpis , vyhlá�kou . 82/2018 Sb., 

o bezpe nostních opat eních, kybernetických bezpe nostních incidentech, reaktivních 

opat eních, nále�itostech podání v oblasti kybernetické bezpe nosti a likvidaci dat (vyhlá�ka 

o kybernetické bezpe nosti) a dal�ími souvisejícími právními p edpisy. 

5.4 Dodavatel nezapojí do poskytování pln ní dle této Smlouvy �ádného dal�ího poddodavatele 

bez p edchozího konkrétního nebo obecného písemného povolení Objednatele; 

5.5 Dodavatel je povinen zajistit, �e i jeho poddodavatelé, kte í se budou podílet na pln ní této 

Smlouvy se zavá�í dodr�ovat v plném rozsahu ujednání mezi Dodavatelem a Objednatelem a 

nebudou v rozporu s po�adavky Objednatele uvedenými v této Smlouv . 

5.6 Pokud Dodavatel vyu�ívá p i poskytování pln ní poddodavatele, zavazuje se, �e budou 

dodr�ovat bezpe nostní po�adavky v . po�adavk  na ochranu osobních údaj  vyplývající z této 

Smlouvy.  

5.7 Dodavatel odpovídá za to, �e jeho poddodavatelé nebudou jednat v rozporu s bezpe nostními 

po�adavky vyplývajícími z této Smlouvy; v p ípad , �e dojde k nedodr�ení t chto po�adavk  ze 

strany poddodavatele Dodavatele, pova�uje se ka�dé takové nedodr�ení po�adavk  za 

poru�ení povinnosti Dodavatele dle této Smlouvy. 

5.8 Objednatel se zavazuje: 

a) poskytnout p im enou sou innost, kterou lze po Objednateli spravedliv  po�adovat 

k ádnému spln ní této Smlouvy;  

b) na po�ádání konzultovat v pr b hu realizace pln ní s Dodavatelem p ijatá e�ení. 

Objednatel zajistí pro takovéto konzultace ú ast kvalifikovaných pracovník . 

 

NAl{IT 

ř 

ě 

č 

ř 

ř 

ř 

č 

č 

ř 

ř 

ř 

ě 

ě 

ě 

č 

ě 

ř 

č 

č 

č 

ř ěř 

ě 

č 
ě 

ť 

č 

ě 

ě 

ě ř ě 

ě 

ě 

ř 

ě 

ř 

č 

č 

ů ě 

č 

Ě 
ů 

ň 

č ř ě ě 

ř ě ř ě 

ě 

ě ř 

ě ř 

ř č 

ě ř ů č 

č 

č 

ř 

ř ě 

ě 

ě 

ů ů 

č 

ř ě ě ů 

ů 

ě 

ě ř ř 

č ů 

ň 



SMLOUVA NA ZAJI�T NÍ 
nákupu sí ových prvk   

 

Národní agentura pro komunika ní a informa ní technologie, s. p., Koda ská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejst íku u M stského soudu v Praze, spisová zna ka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

6 

6. Ochrana obchodního tajemství a d v rných informací 

 

6.1 Smluvní strany se zavazují pova�ovat informace o ve�kerých skute nostech, o kterých se 

dov d ly na základ  této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, za informace d v rné 

a jejich ochrana je upravena ve VOP.  

6.2 V p ípad  poru�ení obchodního tajemství ve smyslu ust. § 2985 ob anského zákoníku 

v platném zn ní Smluvní strany pou�ijí prost edky právní ochrany proti nekalé sout �i. 

Po�kozená strana má právo na náhradu újmy, která jí takovýmto jednáním druhé strany 

vznikne. 

 

7. Prodlení, sankce, náhrada újmy 

Nad rámec smluvních pokut a práv a povinností upravených ve VOP se sjednává následující: 

7.1 V p ípad  prodlení Objednatele s úhradou ádn  vystavených a doru ených faktur, 

je Objednatel povinen uhradit Dodavateli úrok z prodlení dle na ízení vlády . 351/2013 Sb., 

kterým se ur uje vý�e úrok  z prodlení a náklad  spojených s uplatn ním pohledávky, ur uje 

odm na likvidátora, likvida ního správce a lena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem 

a upravují n které otázky Obchodního v stníku a ve ejných rejst ík  právnických a fyzických 

osob. 

7.2 Uplatn ním jakékoliv smluvní pokuty není nijak dot eno právo na náhradu vzniklé �kody a u�lý 

zisk v celém rozsahu zp sobené újmy.  

7.3 Vyú tování smluvní pokuty musí být zasláno doporu en  s dodejkou. Smluvní pokuta je splatná 

ve lh t  30 kalendá ních dn  ode dne doru ení vyú tování. 

7.4 Objednatel je oprávn n v p ípad  uplatn ní smluvní pokuty v i Dodavateli dle této Smlouvy v 

p ípad  neuhrazení smluvní pokuty ze strany Dodavatele vyu�ít institut zapo tení vzájemných 

pohledávek. 

7.5 Pro p ípad opakovaného prodlení Dodavatele s poskytováním slu�eb spojených s e�ením 

kritických vad ve stanovených reak ních asech a/nebo pro p ípad, �e tyto slu�by nejsou ani 

p es písemné upozorn ní Objednatele Dodavatelem poskytovány ádn  nebo v as, se 

sjednává oprávn ní Objednatele od Smlouvy odstoupit. Dodavatel je pak povinen vrátit 

Objednateli celou uhrazenou kupní cenu a p evzít za ízení zp t, to v�e na své náklady 

a nebezpe í. 

 

8. Doba trvání Smlouvy 

 

8.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu ob ma smluvními stranami a ú innosti po spln ní 

zákonné podmínky vyplývající z ustanovení § 6 odst. 1 zákona . 340/2015 Sb., o zvlá�tních 

NAl{IT 

ě ě ě 

ř ě 

ř ě 

ě 

ě 

č 

ůě 

ř ě 

ř 

ř 

ě 

č 

ě 

č 

ě 

č 
ě 

ř 

ť 

ů 

č č 

ě 

ů 

ů č 

ě ř ě ě 

č č 

ě 

č 

Ě 
ů 

ů ě 

č 

ů ě 

č 

ř ě 

ř ě č 

ř č 

ů ě č 

ř ř ů 

č 

č ě 

č 

ůč 

č 

ř 

ř 

ř ě č 

ř ř ě 

ě č ě 

č 

ň 



SMLOUVA NA ZAJI�T NÍ 
nákupu sí ových prvk   

 

Národní agentura pro komunika ní a informa ní technologie, s. p., Koda ská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejst íku u M stského soudu v Praze, spisová zna ka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

7 

podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv). 

8.2 Jednostrann  lze nad rámec podmínek stanovených VOP okam�it  od Smlouvy odstoupit v 

p ípad : 

8.2.1 Objednatel m �e okam�it  odstoupit od Smlouvy, pokud je Dodavatel v likvidaci nebo v i 

jeho majetku probíhá insolven ní ízení, v n m� bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 

insolven ní návrh byl zamítnut proto, �e majetek neposta uje k úhrad  náklad  

insolven ního ízení, nebo byl konkurs zru�en proto, �e majetek byl zcela neposta ující nebo 

byla zavedena nucená správa podle zvlá�tních právních p edpis . 

8.2.2 Smluvní strana m �e od této Smlouvy okam�it  odstoupit, pokud se druhá Smluvní strana 

dopustila v i ní jednání vykazujícího znaky nekalé sout �e. 

8.3 Odstupuje-li od smlouvy kterákoliv ze smluvních stran, oznámí písemn  tuto skute nost druhé 

smluvní stran , a to nejpozd ji do deseti (10) kalendá ních dn  ode dne, kdy se tato smluvní 

strana o d vodech zakládajících mo�nost odstoupení od této smlouvy dozv d la. Odstoupení 

nabývá ú innosti dnem doru ení písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní stran . 

8.4 Smluvní strany jsou povinny vzájemnou dohodou písemn  vypo ádat dosavadní smluvní pln ní 

nejpozd ji do 1 m síce od skon ení ú innosti Smlouvy odstoupením. 

 

9. Nemo�nost pln ní 

Jestli�e vznikne na stran  Dodavatele nemo�nost pln ní, Dodavatel písemn  uv domí bez zbyte ného 

odkladu o této skute nosti a její p í in  Objednatele. Pokud není jinak stanoveno písemn  

Objednatelem, bude Dodavatel pokra ovat v realizaci svých závazk  vyplývajících ze smluvního vztahu 

v rozsahu svých nejlep�ích mo�ností a schopností a bude hledat alternativní prost edky pro realizaci 

té ásti pln ní, kde není mo�né plnit. Pokud by podmínky nemo�nosti pln ní trvaly déle ne� 30 

kalendá ních dní, je Objednatel oprávn n od Smlouvy odstoupit.  

10. Záruka  

10.1 Dodavatel zaru uje, �e dodaný Produkt je pln  funk ní. Dodavatel se dále zavazuje, �e Produkt 

dodaný na základ  této Smlouvy bude: 

a) nový a nepou�itý; 

b) ur ený pro prodej a pou�itelný v eské republice. Zejména v této souvislosti Dodavatel 

zaru uje Objednateli, �e Produkt získal ve�kerá nezbytná osv d ení pro u�ití v eské 

republice, pokud je takové osv d ení dle právního ádu eské republiky vy�adováno. 

Dodavatel p edá kopie t chto osv d ení Objednateli p i p edání Produktu; 

c) mít parametry a provedení stanovené v této Smlouv ; 

d) bez materiálových, konstruk ních, výrobních a vzhledových i jiných vad; 

č 

NAl{IT 

ř ě 

č 

č 

ů 

č 

ě 

ě 

ř 

č 

č 

č 

ě 

ů 

ř 

ůč 

ě 

ě 

ě 

č 

č 

ř 

ě 

č 
ě 

ť 

ě ř 

ě 

č ř 

ů 

ě 

č 

č č 

řč ě 

č 

ě 

č 

ě č 

ě ě č 

č 

č 

Ě 
ů 

ň ě 

ě 

ůč 

ě 

č ě ů 

č 

ř ů 

ě 

ě 

ě č 

ř ů 

ě ě 

ě 

ě ř ě 

ě 

ě ě ě č 

ě 

ů 

ř 

ě 

ě č 

ě č č 

ř č 

ř ř 

ě 

č 

ň 



SMLOUVA NA ZAJI�T NÍ 
nákupu sí ových prvk   

 

Národní agentura pro komunika ní a informa ní technologie, s. p., Koda ská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejst íku u M stského soudu v Praze, spisová zna ka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

8 

e) bez právních vad. Dodavatel v této souvislosti zaru uje Objednateli, �e ohledn  Produktu 

není veden �ádný soudní spor, jsou uhrazeny v�echny dan  a poplatky týkající se Produktu, 

a pokud Dodavatel není výrobcem Produktu, �e Dodavatel uhradil kupní cenu za Produkt 

dle smlouvy, na základ  které tento Produkt nabyl; 

f) bezpe ný, zejména, �e Produkt neobsahuje radioaktivní materiály a jiné nebezpe né látky 

a v ci, které se mohou stát nebezpe ným odpadem ve smyslu zákona o odpadech; 

g) spl ovat ve�keré nároky a po�adavky eského právního ádu, zejména zákona o odpadech 

a zákona o obalech. 

10.2 Dodavatel se zavazuje poskytovat Objednateli Záruku za jakost v délce 36 m síc  ode dne 

podpisu P edávacího protokolu. 

10.3 Dodavatel se zavazuje poskytovat Objednateli Záru ní servis ode dne podpisu P edávacího 

protokolu v délce, v rozsahu a specifikaci uvedené v P íloze . 1, ást c) Záru ní servis a slu�by.    

 

 

11. Záv re ná ustanovení 

 

11.1 Tato Smlouva se ídí právním ádem eské republiky, zejména p íslu�nými ustanoveními 

ob anského zákoníku.  

11.2 Smluvní strany si ve smyslu ust. § 1794 odst. 2 ob anského zákoníku ujednaly, �e se Dodavatel 

výslovn  vzdává jeho práva ve smyslu ust. § 1793 ob anského zákoníku a souhlasí s cenou 

tak, jak byla smluvními stranami sjednána vý�e v této smlouv .    

11.3 Dodavatel tímto prohla�uje, �e mu byly ze strany Objednatele sd leny ve�keré skutkové 

a právní okolnosti související s uzav ením této smlouvy a �e Dodavatel je v tomto ohledu 

p esv d en o jeho schopnosti uzav ít tuto smlouvu, má zájem tuto smlouvu uzav ít a je schopen 

plnit ve�keré závazky z této smlouvy plynoucí. 

11.4 Dnem doru ení písemností odeslaných na základ  této Smlouvy nebo v souvislosti s touto 

Smlouvou, pokud není prokázán jiný den doru ení, se rozumí poslední den lh ty, ve které byla 

písemnost pro adresáta ulo�ena u provozovatele po�tovních slu�eb a to i tehdy, jestli�e se 

adresát o jejím ulo�ení nedov d l. Smluvní strany tímto výslovn  vylu ují ust. § 573 

ob anského zákoníku.     

11.5 Pokud kterékoli ustanovení této Smlouvy nebo jeho ást je nebo se stane neplatným 

i nevynutitelným, nebude mít tato neplatnost i nevynutitelnost vliv na platnost i vynutitelnost 

ostatních ustanovení této Smlouvy nebo jejích ástí, pokud nevyplývá p ímo z obsahu této 

Smlouvy, �e toto ustanovení nebo jeho ást nelze odd lit od dal�ího obsahu. V takovém p ípad  

se ob  Smluvní strany zavazují neú inné a neplatné ustanovení nahradit novým ustanovením, 

které je svým ú elem a významem co nejbli��í ustanovení této Smlouvy, je� má být nahrazeno.  

11.6 Tato Smlouva je vyhotovena elektronicky a podepsána ob ma zástupci Smluvních stran 

zaru eným elektronickým podpisem. 

NAl{IT Ě 
ť ů 

č ě 

ě 

ě 

č č 

ě č 

ň č ř 

ě ů 

ř 

č ř 

ř č č č 

ě č 

ř ř č ř 

č 

č 

ě č 

ě 

ě 

ř 

ř ě č ř ř 

č ě 

č ů 

ě ě ě č 

č 

č 

č č č 

č ř 

č ě ř ě 

ě č 

č 

ě 

č 

č č ň 

ě č 



SMLOUVA NA ZAJI�T NÍ 
nákupu sí ových prvk   

 

Národní agentura pro komunika ní a informa ní technologie, s. p., Koda ská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejst íku u M stského soudu v Praze, spisová zna ka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

9 

11.7 Smluvní strany potvrzují, �e se s textem VOP seznámily p ed podpisem této Smlouvy a jejím 

znám jejich význam v souladu a ve spojitosti se Smlouvou. Dále smluvní strany potvrzují, �e 

ve�kerých ustanovením Smlouvy a VOP pln  a bez jakýchkoliv obtí�í porozum ly a nepova�uji 

je za nevýhodná. VOP p edstavují závaznou a nedílnou sou ást Smlouvy. Ozna ení smluvních 

stran ve VOP jako Prodávající a Kupující se pro ú ely této smlouvy shodují s ozna ením 

Dodavatel a Objednatel. 

11.8 Smluvní strany prohla�ují, �e tato Smlouva vyjad uje jejich úplné a výlu né vzájemné ujednání 

týkající se daného p edm tu této Smlouvy. Smluvní strany po p e tení této Smlouvy prohla�ují, 

�e byla uzav ena po vzájemném projednání, ur it  a srozumiteln , na základ  jejich pravé, 

vá�n  mín né a svobodné v le. Na d kaz uvedených skute ností p ipojují podpisy svých 

oprávn ných osob i zástupc . 

11.9 Nedílnou sou ástí této Smlouvy jsou následující p ílohy: 

 P íloha . 1: Technická specifikace  

 P íloha . 2: V�eobecné obchodní podmínky � VOP 

 P íloha . 3: Seznam KZM 

 

V Praze dne: _____________ 

 

V                        dne: _____________ 

 

___ 

Národní agentura pro komunika ní a 

informa ní technologie, s. p. 

 

 

Simac Technik R, a.s. 

 

 

V Praze dne: _____________ 

 

 

 

Simac Technik R, a.s. 

 

NAl{IT 

ř 

ř ě 

ř 

ě ě 

ě č 

č 

• ř č 

• ř č 

• ř č 

č 

č 
ě 

č 

č 

ť 

ů 

ů 

Ě 
ů 

ř 

ě 

č 

č 

ř 

ř 

č ě 

ů č 

ř 

č 

ň 

č 

č 

ě 

č 

č 

č 

ě ě 

ř 



SMLOUVA NA ZAJI�T NÍ 
nákupu sí ových prvk   

 

Národní agentura pro komunika ní a informa ní technologie, s. p., Koda ská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejst íku u M stského soudu v Praze, spisová zna ka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

10 

P íloha . 1 � Technická specifikace  

A) DC p epína  � 4 ks (2 + 2 ks, viz *) 

 

Po�adovaná funkcionalita/vlastnost Zp sob spln ní 
po�adované 
funkcionality/vlastnosti 

Doplnil 
Dodavatel 
dle 
nabízeného 
za ízení 

Výrobce za ízení Uvedení výrobce Cisco 
Systems 

Produktové íslo (typ) nabízeného za ízení (v p ípad , �e 
je za ízené popsáno více produktovými ísly, uvede 
Uchaze  hlavní produktové íslo nabízeného za ízení) 

Uvedení produktového 
ísla 

N9K-
C93180YC-
FX-24 

Odkaz na www stránky výrobce za ízení, kde je 
k dispozici detailní technická specifikace (DataSheet) 
v eském nebo anglickém jazyce  

Uvedení po�adovaného 
odkazu 

 

https://www.cisco.com/c/en/us/products/collateral/switches/nexus-9000-series-
switches/datasheet-c78-742284.html 

Formát za ízení Fixní ANO 

* Redundantní AC zdroj (front-to-back airflow) ANO (2 ze 4 ks) ANO 

* Redundantní AC zdroj (back-to-front airflow) ANO (2 ze 4 ks) ANO 

Celková propustnost p epína e 3,6 Tbps ANO 

Minimální po et port  typu 1/10/25GE s volitelným 
fyzickým rozhraním 

48 
ANO 

Mo�nost dodate ného licen ního odblokování 1/10/25G 
port  

ANO 
ANO 

Minimální po et zalicencovaných port    1/10/25GE  24 ANO 

Minimální po et neblokovaných uplink port  40/100GE 
s volitelným fyzickým rozhraním typu QSFP28 

6 
ANO 

Podpora dual-rate 40/100GE QSFP rozhraní 
umo� ujících p enos  signálu p es duplexní multimodová 
vlákna typu OM3, resp. OM4 

ANO 
ANO 

Mo�nost volby protokolu na SFP portech:  

1/10/25G Ethernet  

10G FCoE 

16/32G Fiber Channel 

ANO 

ANO 

VXLAN routing ANO ANO 

VXLAN with MP-BGP EVPN control plane ANO ANO 

NAl{IT Ě 
ť ů 

ř č 

ř č 

ů ě 

ř 

ř 

č ř ř ě 
ř č č 

č č ř 

ř 

č 

ř 

ř č 

č ů 

č č 
ů 

č ů 

č ů 

ň ř ř 

č ň 
ě č 



SMLOUVA NA ZAJI�T NÍ 
nákupu sí ových prvk   

 

Národní agentura pro komunika ní a informa ní technologie, s. p., Koda ská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejst íku u M stského soudu v Praze, spisová zna ka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

11 

Po�adovaná funkcionalita/vlastnost Zp sob spln ní 
po�adované 
funkcionality/vlastnosti 

Doplnil 
Dodavatel 
dle 
nabízeného 
za ízení 

Podpora EVPN Route Type 2 (MAC/IP Advertisement 
Route), Route Type 3 (Inclusive Multicast Ethernet Tag 
Route), Route Type 4 (Ethernet Segment Route)  a 
Route Type 5 (IP Prefix Route) 

ANO 

ANO 

Policy based routing ve VXLAN infrastruktu e pro 
integraci L4-L7 za ízení 

ANO 
ANO 

PVLAN ve VXLAN infrastruktu e ANO ANO 

Mo�nost roz�í it funkcionalitu p epína e o IP multicast 
routing ve VXLAN infrastruktu e 

ANO 
ANO 

VXLAN OAM - Ping ANO ANO 

VXLAN OAM � Traceroute a Pathtrace ANO ANO 

IEEE 802.3ad ANO ANO 

IEEE 802.3ad p es více �asi (Multichassis Link 
Aggregation) 

ANO ANO 

Minimáln  32 linek jako sou ást Link Aggregation Group ANO ANO 

Minimální po et konfigurovatelných Link Aggregation 
Groups 

200 ANO 

Podpora "jumbo rámc " Min. 9216 bytes ANO 

IEEE 802.1Q ANO ANO 

Minimální po et aktivních VLAN 3900 ANO 

Podpora instance spanning-tree protokolu per VLAN ANO ANO 

IEEE 802.1w - Rapid Spanning Tree Protocol ANO ANO 

Detekce protilehlého za ízení (nap . LLDP) ANO ANO 

Minimální po et MAC záznam  70000 ANO 

QoS classification  �  ACL, DSCP, CoS based ANO ANO 

QoS marking -  DSCP, CoS ANO ANO 

QoS - Priority Based Flow Control (IEEE 802.1Qbb)  ANO ANO 

QoS - Flow aware congestion management  ANO ANO 

QoS - Flow aware packet prioritization ANO ANO 

Mo�nost zobrazit vyu�ití buffer  per port a per queue 
v reálném ase 

ANO ANO 

Min. velikost sdíleného systémového bufferu 40MB ANO 

Mo�nost roz�í it funkcionalitu p epína e o podporu 
technologie FC/FCoE NPV na SFP portech, nap . formou 
licence 

ANO ANO 

NAl{IT Ě 
ť ů 

ů ě 

ř 

ř 

ř 

ř 

ř ř č 
ř 

ř 

ě č 

č 

ů 

č 

ř ř 

č ů 

ů 
č 

ř ř č 
ř 

ň 
ě č 



SMLOUVA NA ZAJI�T NÍ 
nákupu sí ových prvk   

 

Národní agentura pro komunika ní a informa ní technologie, s. p., Koda ská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejst íku u M stského soudu v Praze, spisová zna ka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

12 

Po�adovaná funkcionalita/vlastnost Zp sob spln ní 
po�adované 
funkcionality/vlastnosti 

Doplnil 
Dodavatel 
dle 
nabízeného 
za ízení 

IEEE 802.1ae (AES-GCM-XPN-256) na v�ech SFP a 
QSFP portech 

ANO ANO 

Reverse path check (uRPF) pro IPv4 i IPv6 ANO ANO 

Minimální po et host IPv4 routes 100000 ANO 

Minimální po et host IPv6 routes 100000 ANO 

First Hop Redundancy Protokol (nap . VRRP, HSRP) ANO ANO 

OSPFv2/OSPFv3 ANO ANO 

BGP/MP-BGP ANO ANO 

IS-IS ANO ANO 

ECMP ANO, min. 64 cest ANO 

IGMPv2, IGMPv3 ANO ANO 

MLDv2 ANO ANO 

IGMP snooping ANO ANO 

IP  Multicast (PIM SM, PIM SSM) pro IPv4 i IPv6 ANO ANO 

PIM BiDir ANO ANO 

Virtualizace sm rovacích tabulek - nap . Virtual Routing 
and Forwarding (VRF) 

ANO ANO 

VRF Route Leaking ANO ANO 

VRF Route Leaking pro IP  Multicast ANO ANO 

First Hop Redundancy Protokol pro IPv6 ANO ANO 

Port ACL, VLAN ACL ANO ANO 

IPv6 First Hop Security (Binding guard, RA guard, 
DHCPv6 snooping) 

ANO ANO 

Line rate flow telemetrie (schopnost monitorovat ka�dý 
paket, ka�dý datový tok procházející p epína em) 

ANO ANO 

Integrovaná Flow table 
ANO, min. 32000 
záznam  

ANO 

Mo�nost exportovat monitorovaná data ve formátu 
NetFlow v9 nebo IPFIX 

ANO ANO 

Control Plane Policing ANO ANO 

Integrace s VMware vCenter umo� ující zobrazit virtuální 
servery p ipojené na jednotlivé fyzické porty p epína e  

ANO ANO 

NAl{IT Ě 
ť ů 

ů ě 

ř 

č 

č 

ř 

ě r 

ř č 

ů 

"' ř ř č 

č ň 
ě č 



SMLOUVA NA ZAJI�T NÍ 
nákupu sí ových prvk   

 

Národní agentura pro komunika ní a informa ní technologie, s. p., Koda ská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejst íku u M stského soudu v Praze, spisová zna ka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

13 

Po�adovaná funkcionalita/vlastnost Zp sob spln ní 
po�adované 
funkcionality/vlastnosti 

Doplnil 
Dodavatel 
dle 
nabízeného 
za ízení 

Integrace s VMware vCenter umo� ující automatickou 
konfiguraci VLAN instancí pro p ipojení virtuálních 
server  

ANO ANO 

Model-driven programovatelnost prost ednictvím 
NETCONF/YANG 

ANO ANO 

Model-driven telemetrie pro real-time streaming 
stavových a statistických informací (interface counters, 
interface status, BGP neighbor state, VLANs apod.)  

ANO ANO 

Model-driven telemetrie - gRPC/GPB transport ANO ANO 

Model-driven telemetrie � time-based a event-based 
triggers 

ANO ANO 

Python scripting ANO ANO 

Puppet, Chef, Ansible programming  ANO ANO 

Power-on autoprovisioning ANO ANO 

CLI rozhraní ANO ANO 

SSHv2 ANO ANO 

SNMPv3 ANO ANO 

TWAMP (RFC 5357) Reflector ANO ANO 

NTP server ANO ANO 

RADIUS klient pro AAA (autentizace, autorizace, 
accounting) 

ANO ANO 

TACACS+ klient ANO ANO 

Port mirroring (SPAN) ANO ANO 

Vzdálený port mirroring p es L3 sm rovanou sí  ANO ANO 

Syslog ANO ANO 

Role Based Access Control ANO ANO 

 

B) P íslu�enství          ks 

100GBASE-CR4 Passive Copper Cable, 1m 4 

10GBASE-LR SFP Module, Enterprise-Class 4 

10GBASE-SR SFP Module, Enterprise-Class 24 

1000BASE-T SFP transceiver module for Category 5 copper wire 1 
 

NAl{IT Ě 
ť ů 

ů ě 

ř 

11' 

r 
ů 

r 

r ě ť 

ř 

č ň 
ě č 



SMLOUVA NA ZAJI�T NÍ 
nákupu sí ových prvk   

 

Národní agentura pro komunika ní a informa ní technologie, s. p., Koda ská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejst íku u M stského soudu v Praze, spisová zna ka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

14 

C) Záru ní servis a slu�by 

Po�adovaná funkcionalita/vlastnost Zp sob spln ní 
po�adované 
funkcionality/vlastnosti 

Doplnil 
Dodavatel 
dle 
nabízeného 
za ízení 

Doba záruky a záru ního servisu min 36 m síc  36 

Záru ní servis NBD Onsite (sou ástí e�ení je i 
p íjem, registrace a potvrzení hlá�ení o závad ), 
a to v pracovní dny v dob  od 8:00 hod.do 16:00 
hod, tedy v re�imu 8x5 

ANO ANO 

Hot-line záru ní servis poskytovaný v eském 
jazyce p es elektronický nástroj, telefonicky 
nebo e-mailem 

ANO ANO 

Ve�keré dodávané HW a SW produkty byly 
získány legáln  a umo�ní vyu�ití t chto produkt  
zadavatelem jako koncovým zákazníkem v 
souladu s distribu ními a licen ními podmínkami 
výrobce za ízení. 

ANO ANO 

Mo�nost eskalovat závady p ímo k technické 
podpo e výrobce za ízení v etn  mo�nosti si 
sám a p ímo otev ít po�adavek na technickou 
podporu pracovníky zadavatele. 

ANO ANO 

V p ípad  dodání HW a SW produkt  zadavateli 
jako koncovému zákazníkovi nebude zadavatel 
nijak omezen ve svých nárocích vyplývajících ze 
záruky výrobce dodávaného za ízení a z 
produktové podpory, kterou tento výrobce k 
dodávaným HW a SW produkt m poskytuje. 
Uvedené musí zahrnovat i nárok zadavatele na 
p ístup k relevantním SW releases a novým 
verzím SW po celou dobu trvání podpory 
výrobce. 

ANO ANO 

Musí být umo�n n p ístup zadavatele k 
dokumentaci výrobce za ízení a znalostní bázi, 
kterou výrobce v rámci své podpory poskytuje. 

ANO ANO 

Za ú elem ov ení t chto parametr  dodavatel 
ve své nabídce p edlo�í prohlá�ení výrobce 
dodávaného za ízení i jeho oficiálního 
zastoupení o tom, �e v p ípad  dodání zbo�í 
zadavateli jako koncovému zákazníkovi 
dodavatelem bude poskytnuta k dodávanému 
za ízení záruka výrobce a produktová podpora v 
plném výrobcem poskytovaném rozsahu. 

ANO 

 

 

 

ANO 

  

  

NAl{IT Ě 
ť ů 

č 

ů ě 

ř 

č ě ů 

č č ř 
ř ě 

ě 

č č 
ř 

ě ě ů 

č č 
ř 

ř 
ř ř č ě 

ř ř 

ř ě ů 

ř 

ů 

ř 

ě ř 
ř 

č ěř ě ů 
ř 

ř č 
ř ě 

ř 

č ň 
ě č 



SMLOUVA NA ZAJI�T NÍ 
nákupu sí ových prvk   

 

Národní agentura pro komunika ní a informa ní technologie, s. p., Koda ská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejst íku u M stského soudu v Praze, spisová zna ka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

15 

P íloha . 2 � V�eobecné obchodní podmínky (samostatná p íloha) 

 

Ě 
ť ů 

ř č ř 

č ň 
ě č 



V�EOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
pro dodávky zbo�í a souvisejících slu�eb; Dynamický nákupní 
systém 

Národní agentura pro komunika ní a informa ní technologie, s. p., Koda ská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejst íku u M stského soudu v Praze, spisová zna ka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

1 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 P edm t VOP a vztah Smlouvy a VOP. Tyto VOP upravují práva a povinnosti Smluvních stran 

a jsou nedílnou sou ástí Smlouvy, jako její p íloha. Není-li v jiných ustanoveních Smlouvy 

výslovn  stanoveno jinak, platí ustanovení VOP. 

1.2 Definované výrazy. Výrazy nadepsané ve VOP s velkým po áte ním písmenem mají význam 

jim p i azený v lánku 14. VOP. 

2. CENA A JEJÍ SPLATNOST 

2.1 Zp sob placení Ceny. Cena bude hrazena bezhotovostn  na bankovní ú et Dodavatele 

uvedený ve Smlouv , a to na základ  da ových doklad  vystavených Dodavatelem. Da ový 

doklad (faktura) za ádn  realizovaný P edm t pln ní i Díl í pln ní bude vystaven 

Dodavatelem nejd íve ke dni podpisu P edávacího protokolu Objednatelem. 

2.2 Nále�itosti da ového dokladu. Da ové doklady (faktury) vystavené Dodavatelem musí spl ovat 

ve�keré nále�itosti da ového dokladu ve smyslu p íslu�ných právních p edpis  platných 

na území eské republiky a musí obsahovat ní�e uvedené údaje: 

a) íslo Smlouvy; 

b) íslo Eviden ní objednávky; 

c) popis fakturovaného P edm tu pln ní v etn  KZM, rozsah, jednotkovou a celkovou 

fakturovanou Cenu;  

d) v p ípad , �e Dodavatel spl uje podmínku § 81 odst. 2 písm. b) zákona . 435/2004 Sb., o 

zam stnanosti, ve zn ní pozd j�ích p edpis , je povinen tuto skute nost oznámit v rámci 

ka�dého vystaveného da ového dokladu a musí k nim být p ipojena jako p íloha kopie 

P edávacího protokolu.  

2.3 Vady da ového dokladu. V p ípad , �e da ový doklad nebude vystaven v souladu 

se Smlouvou, je Objednatel oprávn n zaslat jej ve lh t  splatnosti zp t k dopln ní Dodavateli, 

ani� se dostane do prodlení s úhradou Ceny. Lh ta splatnosti ástky k úhrad  dle da ového 

dokladu po íná b �et znovu od doru ení dopln ného/opraveného da ového dokladu 

Objednateli. 

2.4 Da  z p idané hodnoty. Cena, stejn  jako jakékoliv jiné pen �ité ástky uvád né ve Smlouv , 

je uvád na bez DPH. K Cen  bude p ipo ítána DPH dle p íslu�ných p edpis  ve vý�i platné 

ke dni uskute n ní zdanitelného pln ní. 

2.5 Ru ení za da . Smluvní strany se dohodly, �e pokud bude v okam�iku uskute n ní 

zdanitelného pln ní správcem dan  zve ejn na zp sobem umo� ujícím dálkový p ístup 

skute nost, �e Dodavatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a Zákona o DPH, nebo má-

li být platba za zdanitelné pln ní uskute n né Dodavatelem v tuzemsku zcela nebo z ásti 

poukázána na bankovní ú et vedený poskytovatelem platebních slu�eb mimo tuzemsko, je 

Objednatel oprávn n ást ceny odpovídající dani z p idané hodnoty zaplatit p ímo na bankovní 

NAl<IT 

ř ě 

č ř 

ě 

č č 

řř č 

ů ě č 

ě ě ň ů ň 

ř ě ř ě ě č č ě 

ř ř 

ň ň ň 

ň ř ř ů 

č 

č 

č č 

ř ě ě č ě 

ř ě ň č 

ě ě ě ř ů č 

ň ř ř 

ř 

ň ř ě ň 

ě ůě ě ě 

ů č ě ň 

č ě č ě ň 

ň ř ě ě č ě ě 

ě ě ř č ř ř ů 

č ě ě 

č ň č ě 

ě ě ř ě ů ň ř 

č 

ě č ě č 

č 

ě č ř ř 

i: ň 
ě e 



V�EOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
pro dodávky zbo�í a souvisejících slu�eb; Dynamický nákupní 
systém 

Národní agentura pro komunika ní a informa ní technologie, s. p., Koda ská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejst íku u M stského soudu v Praze, spisová zna ka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

2 

ú et správce dan  ve smyslu § 109a Zákona o DPH. Na bankovní ú et Dodavatele bude v tomto 

p ípad  uhrazena ást ceny odpovídající vý�i základu dan  z p idané hodnoty. Úhrada ceny 

pln ní (základu dan ) provedená Objednatelem v souladu s ustanovením tohoto odstavce VOP 

bude pova�ována za ádnou úhradu ceny pln ní poskytnutého dle Smlouvy. 

Bankovní ú et uvedený na da ovém dokladu, na který bude ze strany Dodavatele po�adována 

úhrada ceny za poskytnuté zdanitelné pln ní, musí být Dodavatelem zve ejn n zp sobem 

umo� ujícím dálkový p ístup ve smyslu § 96 Zákona o DPH.  Smluvní strany se výslovn  

dohodly, �e pokud íslo bankovního ú tu Dodavatele, na který bude ze strany Dodavatele 

po�adována úhrada ceny za poskytnuté zdanitelné pln ní dle p íslu�ného da ového dokladu, 

nebude zve ejn no zp sobem umo� ujícím dálkový p ístup ve smyslu § 96 Zákona o DPH a 

cena za poskytnuté zdanitelné pln ní dle p íslu�ného da ového dokladu p esahuje limit 

uvedený v § 109 odst. 2 písm. c) Zákona o DPH, je Objednatel oprávn n zaslat da ový doklad 

zp t Dodavateli k oprav . V takovém p ípad  se doba splatnosti p eru�uje a nová doba 

splatnosti po íná b �et dnem doru ení opraveného da ového dokladu s uvedením správného 

bankovního ú tu Dodavatele, tj. bankovního ú tu zve ejn ného správcem dan . 

2.6 Splatnost a adresa pro zaslání da ového dokladu.  Splatnost da ového dokladu vystaveného 

Dodavatelem je t icet (30) kalendá ních dn  ode dne doru ení Objednateli. Dodavatel za�le 

originál da ového dokladu (faktury) spolu s ve�kerými po�adovanými dokumenty Objednateli 

doporu eným dopisem do t í (3) Pracovních dn  od jeho vystavení na adresu pro zaslání 

da ového dokladu uvedenou ve Smlouv .  

3.   P EDÁNÍ A P EVZETÍ P EDM TU PLN NÍ 

3.1 P edání a p evzetí P edm tu pln ní. Dodavatel je povinen dodat P edm t pln ní ke dni 

i ve lh t  ur ené ve Smlouv , a to v míst  a pracovní dob  p íslu�ného pracovi�t  Objednatele 

ur eném ve Smlouv . O p edání a p evzetí P edm tu pln ní bude Smluvními stranami sepsán 

P edávací protokol. Je-li P edm t pln ní dodáván v etn  instalace, kompletace anebo vybalení, 

bude P edávací protokol sepsán a� po jejich ádném provedení. Za okam�ik p edání a p evzetí 

P edm tu pln ní se rozumí okam�ik podpisu P edávacího protokolu Objednatelem. 

3.2 Odpov dnost za vady v dob  p edání P edm tu pln ní. Dodavatel odpovídá za vady, 

které má P edm t pln ní v okam�iku jeho p evzetí Objednatelem, i kdy� se vada stane zjevnou 

a� po této dob . Dodavatel odpovídá rovn � za jakoukoliv vadu, je� vznikne po okam�iku 

p evzetí P edm tu pln ní, jestli�e je zp sobena poru�ením povinnosti Dodavatele. Podpis 

P edávacího protokolu ze strany Objednatele nezbavuje Dodavatele odpov dnosti za vady 

P edm tu pln ní uvedené v P edávacím protokolu, za vady, které má P edm t pln ní 

v okam�iku jeho p evzetí Objednatelem, ani za vady P edm tu pln ní zji�t né po p evzetí 

P edm tu pln ní a uplatn né Objednatelem v záru ní dob  uvedené ve Smlouv .  

3.3 Odep ení p evzetí P edm tu pln ní. Má-li P edm t pln ní vady, je Objednatel oprávn n jeho 

p evzetí odep ít.  

3.4 P evzetí P edm tu pln ní s vadou. Objednatel je oprávn n (dle svého výlu ného uvá�ení) 

p evzít P edm t pln ní s vadou. V takovém p ípad  uvedou Objednatel a Dodavatel tuto vadu 

NAl<IT 
č ě č 

ř ě č ě ř 

ě ě 

ř ě 

č ň 

ě ř ě ů 

ň ř ě 

č č 

ě ř 

ř ě ů ň ř 

ě ň ř 

ě ň 

ě ě ř ě ř 

č ě č ň 

č č ř ě ě 

ň ň 

ř ř ů č 

ň 

č ř ů 

ň ě 

Ř Ř Ř Ě Ě 

ř ř ř ě ě ř ě ě 

č ůě č ě ě ě ř ě 

č ě ř ř ř ě ě 

r ř ě ě č ě 

ř ř ř ř 

ř ě ě ř 

ě ě r r ě ě 

ř ě ě ř 

ě ě 

ř ř ě ě ů 

ř ě 

r ě ě r ě ě 

ř ř ě ě ě ř 

ř ě ě ě č ě ě 

ř ř ř ě ě ř ě ě ě 

ř ř 

r r ě ě ě č 

ř ř ě ě ř ě 

i: ň 
ě e 



V�EOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
pro dodávky zbo�í a souvisejících slu�eb; Dynamický nákupní 
systém 

Národní agentura pro komunika ní a informa ní technologie, s. p., Koda ská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejst íku u M stského soudu v Praze, spisová zna ka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

3 

do P edávacího protokolu s tím, �e stanoví Dodavateli termín odstran ní takové vady. 

V p ípad , �e Dodavatel vadu ve stanoveném termínu neodstraní, je Objednatel oprávn n 

postupovat kterýmkoliv zp sobem stanoveným v odstavci 5.3. 

3.5 áste né pln ní. Objednatel je p ed lh tou k pln ní stanovenou ve Smlouv  oprávn n, dle 

svého uvá�ení, p evzít na základ  výzvy Dodavatele P edm t pln ní nebo jeho ást. Pokud tak 

u iní, tato skute nost se vyzna í v P edávacím protokolu. V p ípad  áste ného pln ní 

je Dodavatel povinen dodat zbývající ást P edm tu pln ní ve lh t  stanovené Smlouvou. 

Pro vylou ení pochybností Smluvní strany pro p ípad áste ného pln ní Dodavatelem výslovn  

vylu ují aplikaci ustanovení § 1930 odst. 2 v ta první Ob anského zákoníku. 

3.6 Dodání v t�ího mno�ství P edm tu pln ní. Pro odstran ní p ípadných pochybností Smluvní 

strany výslovn  vylu ují aplikaci ustanovení § 2093 Ob anského zákoníku. Dodá-li Dodavatel 

v t�í mno�ství P edm tu pln ní, ne� bylo ujednáno ve Smlouv , není Smlouva uzav ena 

na p ebyte né mno�ství, leda�e Objednatel bez zbyte ného odkladu, nejpozd ji do deseti (10) 

pracovních dn  ode dne dodání, písemn  dodávku p ebyte ného mno�ství P edm tu pln ní 

schválí. 

3.7 Informace o termínu dodání P edm tu pln ní. Dodavatel je povinen informovat Objednatele 

nejpozd ji t i (3) Pracovní dny p edem o tom, �e dodr�í sjednaný termín dodání P edm tu 

pln ní, a o datu odeslání P edm tu pln ní a dopravci, je-li P edm t pln ní, nebo jeho ást 

doru ován prost ednictvím dopravce.  

3.8 Riziko prodlení Dodavatele. Dodavatel je povinen bezodkladn  informovat Objednatele 

o jakékoliv skute nosti, která by mohla zp sobit prodlení s dodáním P edm tu pln ní nebo jeho 

ásti. Spln ní této povinnosti neomezuje odpov dnost Dodavatele za prodlení s dodáním 

P edm tu pln ní. 

3.9 Balení P edm tu pln ní. P edm t pln ní bude zabalen zp sobem obvyklým pro takový P edm t 

pln ní s p ihlédnutím k místu dodání P edm tu pln ní a zp sobu p epravy tak, aby bylo 

zaji�t no uchování, ochrana a kvalita P edm tu pln ní a P edm t pln ní byl zaji�t n proti 

jakémukoliv po�kození. Na obalu musí být vhodným zp sobem vyzna en (i) druh P edm tu 

pln ní, (ii) jeho mno�ství, (iii) íslo Objednávky nebo Eviden ní objednávky, (iv) dal�í sjednané 

i obvyklé údaje, jako� i (v) ve�keré údaje vy�adované pro ozna ení P edm tu pln ní 

p íslu�nými právními p edpisy.  

Dodavatel je povinen na výzvu Objednatele odebrat od Objednatele zp t obal P edm tu pln ní 

nebo jeho ásti, a to bu  bezplatn , nebo za náhradu Objednateli, jde-li o zálohovaný obal.  

3.10 Dokumenty vztahující se k P edm tu pln ní. Dodavatel je povinen spolu s P edm tem pln ní a 

jakékoliv jeho ásti p edat Objednateli ve�keré návody (manuály) k pou�ití, záru ní listy, funk ní 

specifikace, doklady a osv d ení (nap . prohlá�ení o shod ), které se k P edm tu pln ní 

vztahují a je� jsou obvyklé, nutné (právními p edpisy vy�adované) i vhodné k p evzetí 

a k u�ívání P edm tu pln ní. 

3.11 Pov ení t etích osob. Dodavatel je oprávn n pov it pln ním závazk  plynoucích ze Smlouvy 

t etí osobu pouze s p edchozím písemným souhlasem Objednatele.  

NAl<IT 
ř ě 

ř ě ě 

ů 

č č ě ř ů ě ě ě 

ř ě ř ě ě č 

č č č ř ř ě č č ě 

č ř ě ě ůě 

č ř č č ě ě 

č ě č 

ě ř ě ě ě ř 

ě č č 

ě ř ě ě ě ř 

ř č č ě 

ů ě ř č ř ě ě 

ř ě ě 

ě ř ř ř ě 

ě ř ě ě ř ě ě č 

č ř 

ě 

č ů ř ě ě 

č ě ě 

ř ě ě 

ř ě ě ř ě ě ů ř ě 

ě ř ř ě ě ů ř 

ě ř ě ě ř ě ě ě 

ů č ř ě 

ě č č 

č č ř ě ě 

ř ř 

ě ř ě ě 

č d ě 

ř ě ě ř ě ě 

č ř č č 

ě č ř ě ř ě ě 

ř č ř 

ř ě ě 

ěř ř ě ěř ě ů 

ř ř 

i: ň 
ě e 



V�EOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
pro dodávky zbo�í a souvisejících slu�eb; Dynamický nákupní 
systém 

Národní agentura pro komunika ní a informa ní technologie, s. p., Koda ská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejst íku u M stského soudu v Praze, spisová zna ka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

4 

3.12 Jakost P edm tu pln ní. P edm t pln ní musí mít ve�keré vlastnosti uvedené v odstavci 5.1 

VOP.  

3.13 as pln ní. Smluvní strany se dohodly, �e as pln ní P edm tu pln ní se sjednává ve prosp ch 

Objednatele. 

4. P EVOD PRÁV K P EDM TU PLN NÍ 

4.1 P evod vlastnického práva k hmotným slo�kám P edm tu pln ní. Vlastnické právo k hmotným 

slo�kám P edm tu pln ní se p evádí na Objednatele okam�ikem p evzetí hmotných slo�ek 

P edm tu pln ní Objednatelem.  

4.2 P echod nebezpe í �kody na hmotných slo�kách P edm tu pln ní. Nebezpe í �kody 

na hmotných slo�kách P edm tu pln ní p echází na Objednatele okam�ikem p evzetí 

hmotných slo�ek P edm tu pln ní.  

5. ZÁRUKA ZA JAKOST, REKLAMACE 

5.1 Jakost P edm tu pln ní. P edm t pln ní musí být poskytnut podle smluvních ujednání 

ve Smlouv  bez jakýchkoliv vad, a  ji� faktických i právních, v souladu s ve�kerými právními 

p edpisy, technickými po�adavky a technickými a bezpe nostními normami, které se na 

P edm t pln ní aplikují, a to jak normami závaznými, tak doporu ujícími. Ve�keré hmotné 

slo�ky P edm tu pln ní musí být nové, nepou�ité, nepo�kozené a zhotovené z kvalitního 

materiálu. Ve�keré slo�ky P edm tu pln ní musí být schopny podávat trvale standardní výkon 

v souladu s vlastnostmi a kvalitou stanovenou ve Smlouv  a pln  vyhovovat ú elu, pro který 

jsou jako sou ást P edm tu pln ní dodávány. Hmotné a nehmotné v ci tvo ící sou ást 

P edm tu pln ní nesmí být zatí�eny právními vadami, nap . zástavním právem. Dodavatel 

poskytuje Objednateli za jakost P edm tu pln ní záruku (dále jen �Záruka za jakost�).  

5.2 Vytýkání vad. Objednatel je povinen oznámit Dodavateli vady nejpozd ji do t iceti (30) dn  

od jejich zji�t ní. Uplatn ním nároku z odpov dnosti za vady P edm tu pln ní není dot en 

nárok Objednatele na náhradu újmy. Smluvní strany se dohodly, �e ustanovení § 1965, § 2103, 

§ 2104, § 2111 a § 2112 Ob anského zákoníku se nepou�ijí. 

5.3 Nároky z odpov dnosti za vady. V p ípad  výskytu vady P edm tu pln ní má Objednatel 

(dle svého uvá�ení) právo:  

a) od Smlouvy odstoupit;  

b) po�adovat bezplatné odstran ní vady opravou P edm tu pln ní;  

c) po�adovat dodání náhradního P edm tu pln ní za P edm t pln ní vadný;  

d) po�adovat dopln ní chyb jící ásti P edm tu pln ní, nebo 

e) po�adovat p im enou slevu z Ceny. 

Volba mezi nároky uvedenými v tomto odstavci 5.3 nále�í Objednateli, jestli�e ji oznámí 

Dodavateli v zaslaném oznámení o vadách P edm tu pln ní. Smluvní strany se dohodly, 

�e ustanovení § 2106 odst. 2 a 3, § 2107 Ob anského zákoníku se nepou�ije. 

NAl<IT 
ř ě ě ř ě ě 

č ě č ě ř ě ě ě 

Ř Ř Ě Ě 

ř ř ě ě 

ř ě ě ř ř 

ř ě ě 

ř č ř ě ě č 

ř ě ě ř ř 

ř ě ě 

ř ě ě ř ě ě 

ě ť č 

ř č 

ř ě ě č 

ř ě ě 

ř ě ě 

ě ě č 

č ř ě ě ě ř č 

ř ě ě ř 

ř ě ě 

ě ř ů 

ě ě ě ř ě ě č 

č 

ě ř ě ř ě ě 

ě ř ě ě 

ř ě ě ř ě ě 

ě ě č ř ě ě 

ř ěř 

ř ě ě 

č 

i: ň 
ě e 



V�EOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
pro dodávky zbo�í a souvisejících slu�eb; Dynamický nákupní 
systém 

Národní agentura pro komunika ní a informa ní technologie, s. p., Koda ská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejst íku u M stského soudu v Praze, spisová zna ka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

5 

5.4 Protokol o odstran ní vad. O odstran ní reklamované vady sepí�í Smluvní strany zápis, 

v n m� potvrdí odstran ní vady nebo uvedou d vody, pro které Objednatel odmítá uznat vadu 

za odstran nou. Neodstraní-li Dodavatel vady P edm tu pln ní ve lh t  deseti (10) dní ode dne 

oznámení vady Objednatelem, nebo oznámí-li Dodavatel p ed uplynutím lh ty pro odstran ní 

vad dle Smlouvy Objednateli, �e vady neodstraní, je Objednatel oprávn n (i) vyu�ít svého práva 

podle odstavce 5.3 písm. 5.3a), 5.3c), a e), nebo (ii) nechat vadu odstranit na nebezpe í a ú et 

Dodavatele jinou zp sobilou osobou, p i em� ve�keré tím vzniklé náklady na odstran ní vady, 

v etn  dal�ích náklad  s tím souvisejících (nap . doprava), uhradí Objednateli Dodavatel 

bez zbyte ného odkladu. 

5.5 Dodání náhradního P edm tu pln ní, nebo jeho chyb jící ásti. Dodavatel je povinen dodat 

náhradní P edm t pln ní za P edm t pln ní vadný, nebo dodat chyb jící ást P edm tu pln ní 

ve lh t  deseti (10) dn  od uplatn ní tohoto práva Objednatelem. Nedodá-li Dodavatel náhradní 

P edm t pln ní za P edm t pln ní vadný, nebo nedodá-li chyb jící ást P edm tu pln ní 

v této lh t  nebo oznámí-li Dodavatel p ed uplynutím této lh ty Objednateli, �e náhradní 

P edm t pln ní, nebo jeho chyb jící ást nedodá, je Objednatel oprávn n odstoupit od Smlouvy 

nebo po�adovat p im enou slevu z Ceny. 

5.6 Sleva z Ceny. Uplatní-li Objednatel nárok na p im enou slevu z Ceny, navrhne Objednatel 

Dodavateli písemn  vý�i slevy dle svého uvá�ení a Dodavatel je povinen ve lh t  deseti (10) 

dn  od doru ení návrhu na vý�i slevy tuto vý�i slevy potvrdit nebo odmítnout. Pokud v uvedené 

lh t  nebude vý�e slevy odmítnuta, Smluvní strany souhlasí s tím, aby byla poskytnuta sleva 

ve vý�i navrhnuté Objednatelem. V p ípad , �e se Smluvní strany neshodnou na vý�i slevy 

z Ceny, je Objednatel oprávn n (i) od Smlouvy odstoupit, (ii) po�adovat dodání náhradního 

P edm tu pln ní, nebo (iii) po�adovat, aby vý�i slevy ur il znalec vybraný Objednatelem ze 

seznamu znalc  vedeného krajským soudem p íslu�ným dle sídla Objednatele. Objednatel 

i Dodavatel budou pova�ovat znalcem stanovenou slevu za závaznou a nem nnou. Náklady 

na znalce nese Dodavatel. Pro odstran ní p ípadných pochybností Smluvní strany výslovn  

sjednávají, �e pro p ípad ur ení vý�e slevy znalcem se ustanovení § 1749 odst. 1 Ob anského 

zákoníku nepou�ije. 

5.7 Úpravy P edm tu pln ní. Objednatel je oprávn n po dodání P edm t pln ní upravovat. 

Tyto úpravy nemají vliv na práva Objednatele dle odstavce 5.3 i jiné nároky Objednatele 

plynoucí z odpov dnosti za vady a ze Záruky za jakost. 

5.8 Vrácení Ceny. Jestli�e p ed uplatn ním reklamace Objednatel P edm t pln ní nebo jeho ást 

prodal nebo P edm t pln ní zcela nebo z ásti spot eboval, je Objednatel oprávn n vrátit 

Dodavateli pouze tu ást P edm tu pln ní, která nebyla prodána nebo spot ebována. 

V takovém p ípad  se vý�e vracené Ceny p im ené sní�í o cenu ji� prodaného nebo 

spot ebovaného P edm tu pln ní. Uhradil-li Objednatel Cenu p ed uplatn ním reklamace 

vadného P edm tu pln ní, m �e po�adovat její vrácení do vý�e slevy nebo v p ípad  

odstoupení od Smlouvy její plnou vý�i, spole n  s úroky ve vý�i dle p íslu�ných právních 

p edpis . 

NAl<IT 

ě 

ě 

č ě 

č 

ř 

ůě 

ř ě ě 

ůě 

ř ě ě 

ů č 

ůě 

ř ě ě 

ř 

f 
ř 

ř 

ů 

ě 

ě 

ů 

ů 

ř 

ě ě 

ů 

ř 

ř ěř 

ě 

ů 

ě ě 

ě 

ř 

ř ě 

ě 

ř 

ě 

i: 
ě 

č 

ě 

ě 

ě ě 

f ě 

ě 

ě ě 

ě č 

ě 

č 

ě 

ě 

ř ě 

ě 

ů 

ě 

ů 

ř ě ě ůě 

ř ů ě 

ě 

č č 

řč ě 

f 

ě č 

ě ě č ř ě ě 

ě č ř ě ě 

ř ů 

ě 

ř ěř 

ůě 

ř ě 

č 

ř 

ě 

ě ř ě 

č 

ě ř ě ě 

č 

ř ě ě č 

č ř ě 

ě ř 

ř ěř 

ř ě 

ř ě 

č ě ř 

ň 
e 



V�EOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
pro dodávky zbo�í a souvisejících slu�eb; Dynamický nákupní 
systém 

Národní agentura pro komunika ní a informa ní technologie, s. p., Koda ská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejst íku u M stského soudu v Praze, spisová zna ka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

6 

5.9 Neexistence prodlení Objednatele. Nebyla-li do okam�iku uplatn ní reklamace (tj. do uplatn ní 

práv Objednatele z odpov dnosti za vady) uhrazena celá Cena, Objednatel není povinen 

uhradit Cenu nebo její neuhrazenou ást (dle relevance) a� do vy e�ení reklamace. 

5.10 Vy��í moc. Brání-li n které ze Smluvních stran v pln ní povinností ze Smlouvy mimo ádná 

nep edvídatelná a nep ekonatelná p eká�ka vzniklá nezávisle na její v li ve smyslu ustanovení 

§ 2913 odst. 2 Ob anského zákoníku, prodlu�ují se o dobu, po kterou trvá p eká�ka, lh ty pro 

pln ní povinností stanovených Smluvním stranám Smlouvou. Dodavatel je povinen o vzniku 

a zániku takové p eká�ky Objednatele neprodlen  informovat a existenci této p eká�ky 

Objednateli dolo�it. Jakmile p eká�ka p estane p sobit, zavazuje se Dodavatel vyvinout 

maximální úsilí vedoucí k napln ní ú elu Smlouvy a zavazuje se zajistit spln ní povinností 

ze Smlouvy bez zbyte ného odkladu. 

6. ZÁRU NÍ / POZÁRU NÍ SERVIS 

Pro ú ely zaji�t ní servisní podpory na dodávaný P edm t pln ní m �e Objednatel po�adovat 

po Dodavateli slu�by záru ního/pozáru ního servisu na P edm t pln ní za následujících 

podmínek: 

6.1 Zaji�t ní p ímé podpory výrobce. Zaji�t ní p ímé podpory výrobce pro dodané a instalované 

HW a SW komponenty na dobu specifikovanou v rámci jednotlivých díl ích objednávek ode dne 

podpisu P edávacího protokolu o ádn  poskytnutém pln ní nebo dle po�adavku Objednatele. 

V rámci p ímé podpory výrobce m �e Dodavatel po Objednateli po�adovat slu�by nejmén  

v tomto rozsahu: 

a) nové verze dodaného programového vybavení; 

b) trvalý p ístup k nejnov j�í dokumentaci dodaného HW a SW; 

c) online p ístup Objednatele k centru podpory výrobce dodaného HW a SW; 

d) online p ístup Objednatele k znalostní bázi, kterou výrobce HW a SW v rámci své podpory 

poskytuje. 

6.2 Poskytování servisních slu�eb. Poskytování servisních slu�eb pro dodané a instalované HW a 

SW komponenty na dobu specifikovanou v rámci objednávky ode dne dle po�adavku 

objednatele. 

V rámci servisních slu�eb m �e Dodavatel po Objednateli po�adovat slu�by a� na této úrovni a 

nejmén  tohoto rozsahu: 

a) mo�nost nahlásit poruchu kdykoliv (v re�imu 24x7); 

b) reakce na nahlá�ení incidentu nejpozd ji do p l (0,5) hodiny; 

c) oprava i vým na vadných komponent se zaru enou dobou odstran ní jakékoli poruchy 

nejvý�e do ty  (4) hodin od nahlá�ení poruchy v míst  pln ní; 

d) telefonická a e-mailová podpora p i e�ení incident  s mo�ností eskalace sm rem k výrobci. 

NAl<IT 

ř 

ě 

č 

č 

ě 

ě 

r 

ř 

ř 

ř 

ř 

ř 

č 

č 

ř 

č 

ě 

ě 

č ř 

i: 
ě 

ě 

č 

ě 

ř ř 

ř 

ě č 

č 

č č 

ě 

ř ě 

ů 

ě 

ů 

ř ř 

ě ě 

ě ř 

ů 

ř ů 

ě ř 

ř ů 

ě 

ř ě ě ů 

ř ě ě 

ř 

č 

ě 

ě 

ě ů 

č ě 

ě ě 

ů ě 

ň 
e 



V�EOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
pro dodávky zbo�í a souvisejících slu�eb; Dynamický nákupní 
systém 

Národní agentura pro komunika ní a informa ní technologie, s. p., Koda ská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejst íku u M stského soudu v Praze, spisová zna ka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

7 

Dodavatel je povinen nejpozd ji ke dni akceptace dodávek P edm tu pln ní uzav ít smlouvu o 

podpo e s výrobcem za ízení tak, aby v p ípad  závady na dodaných za ízeních, kterou není 

Dodavatel schopen sám odstranit, bylo mo�né bezodkladn  zajistit odstran ní závady 

prost ednictvím výrobce za ízení; tuto smlouvu na po�ádání Dodavatel Objednateli 

bezodkladn  zp ístupní (vyjma cenových ástí). 

6.3 Zp sob hlá�ení poruch a jejich e�ení. Poruchy, incidenty a po�adavky bude Objednatel hlásit: 

a) telefonicky 

b) e-mailem 

c) pomocí webové aplikace 

6.4 Odborná zp sobilost. Dodavatel se zavazuje poskytovat pln ní servisních slu�eb 

prost ednictvím fyzických osob, které jsou k tomu dostate n  odborn  zp sobilé a kvalifikované. 

6.5 Odstran ní závady. V p ípad , �e Dodavatel ve stanovené lh t  pro odstran ní závady závadu 

neodstraní nebo v bec neza ne s jejím odstra ováním, je Objednatel oprávn n závadu 

odstranit sám, nebo prost ednictvím t etích osob, a to na náklady Dodavatele. 

6.6 Úrove  slu�eb. P esný rozsah a úrove  po�adovaných slu�eb v rámci servisní podpory bude 

v�dy specifikován v jednotlivých díl ích objednávkách. 

7. ZAPO TENÍ 

7.1 Zapo tení. Objednatel je oprávn n zapo íst jakoukoliv svoji pohledávku, i nesplatnou, v i 

Dodavateli proti jakékoliv pohledávce, by  i nesplatné, kterou má Dodavatel v i Objednateli. 

Dodavatel je oprávn n jednostrann  zapo íst své splatné i nesplatné pohledávky v i 

Objednateli pouze s p edchozím písemným souhlasem Objednatele. 

8. POJI�T NÍ 

8.1 Poji�t ní. Dodavatel je povinen po celou dobu trvání Smlouvy mít sjednáno poji�t ní 

odpov dnosti za újmu tak, aby pln ní z takového poji�t ní pokrylo p ípadné újmy zp sobené 

v souvislosti se Smlouvou Dodavatelem nebo osobou, za ni� Dodavatel odpovídá. Dodavatel 

je povinen na základ  písemné �ádosti Objednatele p edlo�it Objednateli pojistnou smlouvu, 

v etn  potvrzení pojistitele o zaplacení pojistného Dodavatelem. Dodavatel se zavazuje 

udr�ovat poji�t ní v platnosti od data podpisu Smlouvy a� do uplynutí záru ní doby podle 

Smlouvy. 

9. DU�EVNÍ VLASTNICTVÍ 

9.1 Ochrana. Ve�keré informace, jakkoliv hmotn  zachycené, zejména zadání, popisy, ná rtky, 

plány, vzorky, a p ípravky, p edané i zp ístupn né Objednatelem Dodavateli v souvislosti 

se Smlouvou, z stávají výlu ným vlastnictvím Objednatele a Dodavatel se zavazuje: 

(i) opatrovat a chránit je p ed zni ením a po�kozením, (ii) vyu�ít je výlu n  pro pln ní svých 

povinností dle Smlouvy, (iii) neumo�nit k nim p ístup t etím osobám, a (iv) chránit je jako 

D v rné informace. Byly-li p edm ty ochrany dle p edchozí v ty p edány Dodavateli 

NAl<IT 
ě ř ě ě ř 

ř ř ř ě ř 

ě ě 

ř ř 

ě ř č 

ů ř 

ů ě 

ř č ě ě ů 

ě ř ě ůě ě 

ů č ň ě 

ř ř 

ň ř ň 

č 

č 

č ě č ůč 

ť ůč 

ě ě č č ůč 

ř 

Ě 

ě ě 

ě ě ě ř ů 

ě ř 

č ě 

ě č 

ě č 

ř ř č ř ě 

ů č 

ř č č ě ě 

ř ř 

ů ě ř ě ř ě 

i: i: ň 
ě e 



V�EOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
pro dodávky zbo�í a souvisejících slu�eb; Dynamický nákupní 
systém 

Národní agentura pro komunika ní a informa ní technologie, s. p., Koda ská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejst íku u M stského soudu v Praze, spisová zna ka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

8 

Objednatelem v souvislosti se Smlouvou nebo Zadávacím ízením, z stávají tyto p edm ty 

ochrany výlu ným vlastnictvím Objednatele a Dodavatel není oprávn n provést svým jménem 

registraci t chto p edm t  ochrany (ani jejich ásti) jako ochranné známky, patentu, 

pr myslového vzoru anebo u�itného vzoru (dle relevance).  

9.2 Podklady. Dodavatel je povinen p edat Objednateli vzorky, p ípravky, popisy, ná rtky, plány 

a jiné dokumenty i výsledky innosti, které byly vytvo eny Dodavatelem anebo jím pou�itou 

t etí osobou v souvislosti s pln ním této Smlouvy (dále jen �Podklady�), a to v jakékoliv hmotn  

zachycené form  vy�ádané Objednatelem. Dodavatel se zavazuje vyhotovit a uzav ít v�echny 

dokumenty, které jsou pot ebné ke spln ní jeho povinností dle tohoto odstavce.  

9.3 Licence. Dodavatel je povinen na výzvu Objednatele zajistit pro Podklady anebo P edm t pln ní 

ochranu dle Zákona o vynálezech, Zákona o ochran  pr myslových vzor , anebo Zákona 

o u�itných vzorech, a ud lit na �ádost Objednateli souhlas k vyu�ívání vynálezu chrán ného 

patentem, souhlas k vyu�ívání zapsaného pr myslového vzoru, anebo poskytnout souhlas 

k vyu�ívání technického e�ení chrán ného u�itným vzorem (dle relevance a �ádosti 

Objednatele) (dále jen �Licence�) které budou ud leny minimáln  v následujícím rozsahu: 

a) na dobu trvání majetkových práv;  

b) nevýhradní a postupitelné na t etí strany bez nutnosti souhlasu a dal�ích náklad , které 

by musel Objednatel nebo t etí strany vynalo�it nad rámec Ceny uvedené ve Smlouv , a to i 

v p ípad , �e Objednatel nebo t etí strany mají ji� smluvn  i jakkoli jinak zaji�t ná práva 

u�ívání licencí shodného výrobce i autora, v etn  p ípadné dodate né odm ny; 

c) v územním rozsahu zahrnujícím celé území eské republiky; 

d) bez povinnosti licenci vyu�ít; 

e) s mo�ností m nit, dokon it P edm t ochrany, i jej za adit do díla souborného nebo 

hromadného. 

Dodavatel se sou asn  zavazuje provést pot ebné registrace Licence tak, aby byla platná 

a vymahatelná. 

9.4 Registrace Objednatelem. Ani� by tím bylo dot eno ustanovení odstavce 9.3, je Dodavatel 

povinen na výzvu Objednatele poskytnout Objednateli ve�kerou sou innost, informace a 

dokumenty k tomu, aby mohl Objednatel provést svým jménem registraci ochranné známky, 

patentu, pr myslového vzoru anebo u�itného vzoru (dle relevance) v souladu s právními 

p edpisy. Tato povinnost Dodavatele se vztahuje pouze na p ípady, kdy ochranná známka, 

patent, pr myslový vzor anebo u�itný vzor (dle relevance) ji� nebyl registrován jménem 

Dodavatele p ed uzav ením Smlouvy.  

9.5 Know-how. Pokud je P edm t pln ní nebo jeho ást chrán n jako tzv. know-how (dále jen 

�Know-how�), bez ohledu na podobu vnímatelného vyjád ení a nehled  na to, je-li obsahem 

obchodního tajemství nebo D v rné informace, zavazuje se tímto Dodavatel zajistit ochranu 

Know-how dle p íslu�ných právních p edpis  a ud luje tímto Objednateli oprávn ní u�ívat 

toto Know-how (dále jen �Licence k Know-how�) po neomezenou dobu, pro jakýkoliv zp sob 

NAl<IT 

č 

ě ř ěů 

ů 

ř 

č č 

ř ě 

ě 

ř ě 

ě 

ř ě 

ř 

ř 

ř ě ř 

č 

ě č ř ě 

č ě 

ů 

ř 

ů 

ř ř 

ř ě ě 

ů ě 

ř ř ů 

i: 
ě e 

ř 

č 

ř 

ř 

ě ů 

ů 

ě ě 

ěč 

č ě ř 

č 

č ř 

ř 

č 

ř 

č ě 

ř 

ě 

ň 

ů 

ě 

ř 

ů 

č ě 

č 

ě 

č 

ř 

ě 

ě 

ř 

ě 

ě 

ů 

ě 

ě 

ě 

ě 

ů 



V�EOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
pro dodávky zbo�í a souvisejících slu�eb; Dynamický nákupní 
systém 

Národní agentura pro komunika ní a informa ní technologie, s. p., Koda ská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejst íku u M stského soudu v Praze, spisová zna ka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

9 

u�ití a bez jakéhokoli teritoriálního nebo mno�stevního omezení. Licence k Know-how bude 

oprav ovat Objednatele k poskytnutí práva z Licence k Know-how jakékoliv t etí osob . 

Dodavatel odpovídá Objednateli za jakékoliv újmy z poru�ení práv t etích osob v souvislosti 

s Know-how v plném rozsahu. Uplatní-li t etí osoba své právo na náhradu újmy, v souvislosti 

s odst. 9.3, 9.4 nebo 9.5, zavazuje se Dodavatel bez zbyte ného odkladu a na vlastní náklady 

u init ve�kerá pot ebná opat ení k ochran  výkonu práv Objednatele v etn  povinnosti újmu 

za Objednatele uhradit. 

9.6 K p edm t m chrán ným Autorským zákonem po�aduje Objednatel zaji�t ní minimáln  takové 

formy licencí, které budou:   

a) ud leny na dobu trvání majetkových práv;  

b) nevýhradní a postupitelné na t etí strany bez dal�ích náklad , které by musel Objednatel 

nebo t etí strany vynalo�it nad rámec Ceny uvedené ve Smlouv , a to i v p ípad , 

�e Objednatel nebo t etí strany mají ji� smluvn  i jakkoli jinak zaji�t ná práva u�ívání 

licencí shodného výrobce i autora; 

c) ud leny v územním rozsahu zahrnujícím celé území eské republiky; 

d) bez povinnosti licenci vyu�ít; 

e) s mo�ností m nit, dokon it P edm t ochrany, i jej za adit do díla souborného nebo 

hromadného. 

9.7 Sou ást Ceny. Pro vylou ení v�ech pochybností se stanoví výslovn , �e odm na a náhrada 

náklad  za innosti a pln ní Dodavatele dle tohoto lánku 9. je zahrnuta v Cen .  

10. PROHLÁ�ENÍ DODAVATELE 

10.1 Prohlá�ení Dodavatele. Dodavatel prohla�uje a potvrzuje, �e: 

a) je oprávn n uzav ít Smlouvu a plnit své povinnosti vyplývající ze Smlouvy; 

b) na stran  Dodavatele není k uzav ení Smlouvy ani ke spln ní závazk  Dodavatele 

z ní vyplývajících po�adován �ádný souhlas, ud lení výjimky, schválení, prohlá�ení ani 

povolení jakékoliv t etí osoby i orgánu, pop ípad  byly získány; 

c) uzav ení Smlouvy Dodavatelem není (i) poru�ením jakékoliv povinnosti vyplývající 

z platných právních p edpis  v jakémkoliv právním ádu, jím� je Dodavatel vázán, a/nebo 

(ii) poru�ením jakékoliv povinnosti vyplývající z jakékoliv smlouvy, jí� je Dodavatel stranou, 

a/nebo (iii) v rozporu s jakýmkoliv po�adavkem, rozhodnutím nebo p edb �ným opat ením 

správního orgánu nebo soudu nebo rozhod ím nálezem rozhodc , jím� je Dodavatel vázán; 

d) spl uje ve�keré po�adavky na jeho zp sobilost (kvalifikaci) stanovené v Zadávacím ízení; 

e) Dodavatel není v úpadku nebo v hrozícím úpadku ve smyslu § 3 Insolven ního zákona. 

Proti Dodavateli nebyl podán (i) insolven ní návrh, nebo (ii) návrh na na ízení výkonu 

rozhodnutí, resp. obdobný návrh v p íslu�né jurisdikci i podle d íve platných eských 

NAl<IT 

ň 

č 

ř ěů 

ě 

ř 

ě 

č 

ů č 

ě 

ě 

ň 

ř 

ě 

i: 
ě 

ě 

ř 

ř 

ř 

č 

ě 

ř 

ř 

ř 

č 

č ř ě 

č 

ů 

ř 

ě 

ř 

č 

ů 

č 

ř 

e 

ř 

č 

ů 

ě č 

č 

č ř 

ě 

č 

ě 

ě 

ř ě 

ř 

ů 

č 

ň 

č ě 

ě 

ě 

ě 

ř ě 

ř 

ě 

ě 

ů 

č 

ř 

ř ě 

ě 

ř ě 

ř 

ř 

č 



V�EOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
pro dodávky zbo�í a souvisejících slu�eb; Dynamický nákupní 
systém 

Národní agentura pro komunika ní a informa ní technologie, s. p., Koda ská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejst íku u M stského soudu v Praze, spisová zna ka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

10 

právních p edpis , a podle nejlep�ího v domí Dodavatele podání takového návrhu ani 

nehrozí;  

f) nebyl p edlo�en �ádný návrh, ani u in no �ádné rozhodnutí p íslu�ných orgán  Dodavatele 

ani �ádného soudu o likvidaci Dodavatele nebo o jakékoliv jeho p em n  ve smyslu Zákona 

o p em nách; 

g) neprobíhá a podle nejlep�ího v domí a znalostí Dodavatele ani nehrozí �ádné soudní, 

správní, rozhod í ani jiné ízení i jednání p ed jakýmkoliv orgánem jakékoliv jurisdikce, 

které by mohlo, jednotliv  nebo v souhrnu s dal�ími okolnostmi, nep íznivým zp sobem 

ovlivnit schopnost Dodavatele splnit jeho závazky podle této Smlouvy; 

h) Dodavatel udr�uje v platnosti ve v�ech zásadních ohledech licence, souhlasy, povolení a 

dal�í oprávn ní po�adovaná právními p edpisy platnými pro provedení P edm tu pln ní 

dle Smlouvy a nehrozí, �e by platnost takové licence, souhlasu, povolení a oprávn ní byla 

ukon ena, P edm t pln ní, jeho výroba anebo prodej Objednateli nejsou v rozporu 

s jakýmkoli právem t etí osoby na patentovou, známkoprávní, i jinou ochranu du�evního 

vlastnictví, obchodní firmy i hospodá ské sout �e; 

i) není si s vynalo�ením odborné pé e v dom �ádné p eká�ky, týkající se P edm tu pln ní, 

nebo místa i prost edí Objednatele, která by znemo� ovala nebo znesnad ovala 

poskytnout P edm t pln ní zp sobem sjednaným podle Smlouvy; 

j) je v okam�iku p edání hmotných slo�ek P edm tu pln ní Objednateli výlu ným vlastníkem 

hmotných slo�ek P edm tu pln ní a není jakkoliv smluvn  i zákonn  omezen v dispozici 

s hmotnými slo�kami P edm tu pln ní, jeho nabývací právní tituly k hmotných slo�kám 

P edm tu pln ní jsou platné, ú inné a vymahatelné, a �e je oprávn n p evést bez dal�ího 

vlastnické právo k hmotným slo�kám P edm tu pln ní na Objednatele, �e neuzav el 

ohledn  hmotných slo�ek P edm tu pln ní �ádnou smlouvu, kterou by p evád l na jinou 

osobu vlastnická nebo jiná práva k hmotným slo�kám P edm tu pln ní, ani smlouvu o 

smlouv  budoucí obsahující závazek k budoucímu p evodu hmotných slo�ek P edm tu 

pln ní;  

k) P edm t pln ní není zatí�en zástavními, p edkupními, nájemními i jinými právy t etích 

osob, jinými v cnými právy ani jinými omezeními; 

l) �ádná t etí osoba nevznesla nárok, v jeho� d sledku by mohlo dojít k omezení práva 

Dodavatele P edm t pln ní p evést na Objednatele; 

m) je nositelem ve�kerých pot ebných oprávn ní a souhlas  pro nakládání s osobními údaji 

v souladu s p íslu�nými právními p edpisy eské republiky na ochranu osobních údaj  

k t m slo�kám P edm tu pln ní, které obsahují osobní údaje; 

n) Smlouva p edstavuje platný a právn  závazný závazek Dodavatele, který je v i Dodavateli 

vynutitelný v souladu s podmínkami Smlouvy;  

o) Dodavateli není známa �ádná skute nost, okolnost i událost, která by m la za následek 

nebo by mohla mít za následek absolutní i relativní neplatnost Smlouvy; 

NAl<IT 
ř ů 

ř 

ř ě 

č 

ě 

č ř ě 

č 

ř ě 

ř 

ř 

ř ě ě 

ě 

ě 

ě 

ř ě ě 

ě 

ř 

ř ě 

ř 

ě ř 

ř 

i: 
ě 

ř 

ě 

ě 

ř 

č 

ř 

ě 

ě 

ř 

ě 

ř 

ě 

ů 

ě 

ě 

č 

ř 

ř 

ě 

č ě 

ě 

č 

č 

ě 

ř 

ě 

ě 

ř 

ě 

č 

ě 

ř ů 

ř ě ě 

ř 

ů 

ř ř ě ě 

ě 

č 

ě 

ř ř ě ě 

ň ň 

ř ě ě č 

ěč ě 

ě ř 

ř ě ě ř 

ě ř ě 

ř ě ě 

ř ř ě 

ř č ř 

ů 

ě ů 

č ů 

ůč 

č ě 

č 

ň 
e 



V�EOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
pro dodávky zbo�í a souvisejících slu�eb; Dynamický nákupní 
systém 

Národní agentura pro komunika ní a informa ní technologie, s. p., Koda ská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejst íku u M stského soudu v Praze, spisová zna ka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

11 

p) Dodavatel je oprávn n zajistit a ud lit ve�kerá práva Objednateli uvedená v l. 9. VOP. 

10.2 Dodavatel se zavazuje zajistit, aby jeho prohlá�ení dle této Smlouvy z stala pravdivá 

a v platnosti po celou dobu ú innosti Smlouvy. V p ípad , �e Dodavatel zjistí, �e pravdivost jeho 

prohlá�ení je by  ohro�ena, je povinen o tom Objednatele bezodkladn  vyrozum t. 

11. D V RNÉ INFORMACE, OSOBNÍ ÚDAJE, REKLAMA 

11.1 D v rné informace. 

11.1.1 Smluvní strany se zavazují zachovat ml enlivost o D v rných informacích. 

11.1.2 Smluvní strany se zavazují, �e D v rné informace nesd lí ani nezp ístupní t etím 

osobám a nevyu�ijí je pro sebe nebo pro t etí osobu. Smluvní strany zachovají D v rné 

informace v tajnosti a sd lí je výlu n  t m svým zam stnanc m nebo subdodavatel m, 

kte í jsou pov eni pln ním Smlouvy a za tímto ú elem jsou oprávn ni se s t mito 

informacemi v nezbytném rozsahu seznámit. Smluvní strany se zavazují zabezpe it, 

aby i tyto osoby pova�ovaly uvedené informace za d v rné a zachovávaly o nich 

ml enlivost. 

11.1.3 Zákaz zp ístupn ní D v rných informací se nevztahuje na informace, které: 

a) mohou být zve ejn ny bez poru�ení Smlouvy; 

b) byly písemným souhlasem obou Smluvních stran zpro�t ny p íslu�ných omezení; 

c) jsou ve ejn  známé nebo byly zve ejn ny jinak, ne� následkem poru�ení 

povinnosti jedné ze Smluvních stran; 

d) p íjemce je zná d íve, ne� je sd lí druhá Smluvní strana; 

e) jsou vy�ádány soudem, státním zastupitelstvím nebo p íslu�ným správním 

orgánem i zakladatelem Objednatele na základ  zákona; 

f) Smluvní strana je sd lí osob  vázané zákonnou povinností ml enlivosti 

(nap . advokátovi nebo da ovému poradci) za ú elem uplat ování svých práv; 

g) je Objednatel povinen sd lit svému zakladateli; 

h) je Objednatel povinen sd lit jakékoli t etí osob . 

11.1.4 Povinnost ml enlivosti trvá bez ohledu na ukon ení ú innosti Smlouvy, a to a� do doby, 

kdy se D v rné informace stanou obecn  známými za p edpokladu, �e se tak nestane 

poru�ením povinnosti ml enlivosti Smluvní strany. 

11.2 Osobní údaje.  

11.2.1 Objednatel jako správce zpracovává osobní údaje Dodavatele, je-li Dodavatelem 

fyzická osoba, a ob  Smluvní strany jako správci osobní údaje kontaktních osob 

poskytnuté ve Smlouv , pop ípad  osobní údaje dal�ích osob, které jsou poskytnuty v 

rámci Smlouvy, pouze a výhradn  pro ú ely související s pln ním Smlouvy, a to po 

dobu trvání takové Smlouvy, resp. pro ú ely vyplývající z právních p edpis  po dobu 

NAl<IT 
ě ě č 

ů 

č ř ě 

ť ě ě 

o Ě 
ů ě 

č ů ě 

ů ě ě ř ř 

ř ů ě 

ě č ě ě ě ů ů 

ř ěř ě č ě ě 

č 

ů ě 

č 

ř ě ů ě 

ř ě 

ě ř 

ř ě ř ě 

ř ř ě 

č ě 

ě ě č 

ř ň č ň 

ě 

ě ř ě 

č č č 

ů ě ě ř 

č 

ě 

ě ř ě 

ě č ě 

č ř ů 

i: ň 
ě e 



V�EOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
pro dodávky zbo�í a souvisejících slu�eb; Dynamický nákupní 
systém 

Národní agentura pro komunika ní a informa ní technologie, s. p., Koda ská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejst íku u M stského soudu v Praze, spisová zna ka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

12 

del�í, která je t mito právními p edpisy od vodn na. Dodavatel je povinen informovat 

obdobn  fyzické osoby, jejich� osobní údaje pro ú ely související s pln ním Smlouvy 

Objednateli p edává.  

11.2.2 Dodavatel nep edává Objednateli v rámci poskytnutí P edm tu pln ní krom  p ípadu 

uvedeného v odst. 11.2.1 VOP �ádné dal�í osobní údaje. V p ípad , �e sou ástí 

P edm tu pln ní bude p edání osobních údaj  podléhajících ochran  dle p íslu�ných 

právních p edpis  na ochranu osobních údaj , je Dodavatel povinen na tuto skute nost 

Objednatele p edem písemn  upozornit a Objednatel je oprávn n dle svého uvá�ení 

p evzetí osobních údaj  odmítnout. 

11.2.3 Pro p ípad, �e Dodavatel v rámci pln ní Smlouvy získá nahodilý p ístup k takovým 

informacím, je� budou obsahovat osobní údaje podléhající ochran  dle právních 

p edpis , je Dodavatel oprávn n p istupovat k takovým osobním údaj m pouze v 

rozsahu nezbytném pro pln ní p edm tu Smlouvy. Dodavatel se zavazuje nakládat se 

zp ístupn nými osobními údaji pouze na základ  pokyn  Objednatele jako správce 

osobních údaj , pouze pro ú ely pln ní Smlouvy, zachovat o nich ml enlivost a zajistit 

jejich bezpe nost proti úniku, náhodnému nebo neoprávn nému zni ení, ztrát , 

pozm ování nebo neoprávn nému zp ístupn ní t etím osobám.  

11.2.4 Vznikne-li v souvislosti s p edáváním osobních údaj  povinnost uzav ít mezi Smluvními 

stranami smlouvu o zpracování osobních údaj  a není-li taková smlouva mezi 

Smluvními stranami dosud uzav ena, zavazují se Smluvní strany smlouvu o zpracování 

osobních údaj  neprodlen  uzav ít v souladu s po�adavky Na ízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochran  fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údaj  a o volném pohybu t chto údaj  a o zru�ení 

sm rnice 95/46/ES (obecné na ízení o ochran  osobních údaj ). 

11.3 Reklama. Dodavatel není oprávn n bez p edchozího písemného souhlasu Objednatele 

zve ejnit informaci o spolupráci s Objednatelem, a  ji� formou sd lení informace, tiskovým 

prohlá�ením, u�itím v reklam , prezentaci, prodejních materiálech nebo jiným zp sobem.  

12. PODMÍNKY VYPLÝVAJÍCÍ ZE SPOLUFINANCOVÁNÍ Z IOP 

12.1 Vzhledem k tomu, �e P edm t pln ní m �e být pou�it v projektech spolufinancovaných z IOP, 

Dodavatel je povinen plnit povinnosti vyplývající z re�imu strukturálních fond  Evropské unie.   

12.2 Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona . 320/2001 Sb., o finan ní kontrole ve 

ve ejné správ  a o zm n  n kterých zákon , ve zn ní pozd j�ích p edpis , osobou povinnou 

spolup sobit p i výkonu finan ní kontroly provád né v souvislosti s úhradou zbo�í nebo slu�eb 

z ve ejných výdaj . 

12.3 Dodavatel je povinen archivovat originální vyhotovení Smlouvy v etn  jejích dodatk , originály 

ú etních doklad  a dal�ích doklad  vztahujících se k realizaci P edm tu pln ní této Smlouvy 

po dobu deseti (10) let od ukon ení projektu. Po tuto dobu je Dodavatel povinen umo�nit 

NAl<IT 

ě 

ř ě 

ř 

ř 

ř ů 

ř 

ěň 

ě 

ř 

ř ě 

ů ř 

ř 

č ů 

ř 

ě 

ů 

i: 
ě 

ě 

ř 

ř 

ě 

ř 

ů 

č 

ů 

ř 

ě 

ř 

ř 

ů 

ě 

ů 

ě 

ě ř 

č 

ě 

ř 

ř 

ě 

ř 

ě 

ě 

ě ě ů 

ě ě 

č 

ů 

č 

ů ě 

č ě 

ř ě ě ě ř 

ř ě č 

ů ě ř 

ů č 

ě 

ě ř 

ě 

ř ů 

ě 

ě ů 

ě č 

ě č ě 

ř ě ř 

ů ř 

ů 

ř ř 

ě 

ů ě ů 

ě ů 

ř 

ť ě 

ů 

ů 

č č 

ů ě ě ř ů 

ě 

č ě ů 

ř ě ě 

ň 
e 



V�EOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
pro dodávky zbo�í a souvisejících slu�eb; Dynamický nákupní 
systém 

Národní agentura pro komunika ní a informa ní technologie, s. p., Koda ská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejst íku u M stského soudu v Praze, spisová zna ka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

13 

osobám oprávn ným k výkonu kontroly projekt  provést kontrolu doklad  souvisejících s 

pln ním dle této Smlouvy.   

12.4 Dodavatel je povinen v�echny písemné zprávy, písemné výstupy a prezentace opat it vizuální 

identitou projekt  podle Pravidel pro provád ní informa ních a propaga ních opat ení.   

13. SMLUVNÍ POKUTY, NÁHRADA ÚJMY A ÚROK Z PRODLENÍ 

13.1 Smluvní pokuty. Dodavatel je povinen uhradit Objednateli v p ípad  poru�ení povinností 

plynoucích ze Smlouvy následující smluvní pokuty: 

a) V p ípad  prodlení Dodavatele s dodávkou P edm tu pln ní je Dodavatel povinen uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve vý�i 0,5 % z Ceny za ka�dý den prodlení. 

b) V p ípad  prodlení Dodavatele s odstran ním vad P edm tu pln ní nebo dodávkou 

náhradního P edm tu pln ní, je Objednatel oprávn n po�adovat smluvní pokutu ve vý�i 

0,1 % z Ceny za ka�dý den prodlení. 

c) V p ípad , �e dojde k poru�ení povinnosti Dodavatele, která zakládá nárok Objednatele 

na odstoupení od Smlouvy, je Objednatel bez ohledu na skute nost, zda vyu�ije svého 

práva na odstoupení od Smlouvy, oprávn n ú tovat Dodavateli smluvní pokutu ve vý�i 5 % 

z Ceny za ka�dý jednotlivý p ípad poru�ení takové povinnosti. 

d) Za ka�dé jednotlivé poru�ení povinnosti týkající se ochrany D v rných informací, 

je Objednatel oprávn n po�adovat od Dodavatele zaplacení smluvní pokuty ve vý�i 

100.000,-  K . 

e) V p ípad  poru�ení prohlá�ení Dodavatele dle odstavce 10.1 VOP je Dodavatel povinen 

uhradit Objednateli smluvní pokutu ve vý�i 0,5 % z Ceny za ka�dé jednotlivé poru�ení. 

f) V p ípad  poru�ení povinností plynoucích z odstavce 8.1 VOP je Dodavatel povinen uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve vý�i 0,5 % z Ceny za ka�dé jednotlivé poru�ení. 

g) V p ípad  poru�ení povinností plynoucích z lánku 9. VOP je Dodavatel povinen uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve vý�i 0,5 % z Ceny za ka�dé jednotlivé poru�ení. 

Smluvní pokuta je splatná ve lh t  t iceti (30) kalendá ních dn  ode dne doru ení jejího 

vyú tování. 

13.2 Náhrada újmy. Uplatn ním jakékoliv smluvní pokuty není nijak dot eno právo na náhradu 

vzniklé újmy v celém rozsahu zp sobené újmy, v etn  u�lého zisku.  

13.3 Úrok z prodlení. V p ípad  prodlení Smluvní strany s úhradou jejích pen �itých závazk  

je druhá Smluvní strana oprávn na po�adovat zaplacení úroku z prodlení ve vý�i stanovené 

právními p edpisy.  

14. UKON ENÍ SMLOUVY 

14.1 Odstoupení Objednatele od Smlouvy. Objednatel je oprávn n od Smlouvy odstoupit v p ípad , 

�e: 

NAl<IT 

ě 

ř 

ř 

ř 

ř 

ř 

ř 

č 

ř 

č 

ě 

ě 

ě 

ě 

ě 

ě 

ě 

ů 

ř 

č 

i: 
ě 

ě 

ě 

ě ě 

ě 

ě 

ůě ř 

ě 

ů 

ř ě 

ě 

e 

ů ů 

ř 

č č ř 

ř ě 

ř ě ě 

ř ě ě 

ě 

č 

č 

ů ě 

č 

ř ů č 

č 

č ě 

ě ů 

ě ř ě 

ň 



V�EOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
pro dodávky zbo�í a souvisejících slu�eb; Dynamický nákupní 
systém 

Národní agentura pro komunika ní a informa ní technologie, s. p., Koda ská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejst íku u M stského soudu v Praze, spisová zna ka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

14 

a) Dodavatel bude déle ne� p t (5) dn  v prodlení s p edáním P edm tu pln ní dle Smlouvy; 

b) Dodavatel bude déle ne� p t (5) dn  v prodlení s odstran ním vad P edm tu pln ní 

dle Smlouvy nebo Dodavatel opakovan , tj. nejmén  dvakrát (2 x), bude v prodlení 

s odstran ním vad P edm tu pln ní; ustanovení odstavce 13.1 písm. c) tímto z stává 

nedot eno; 

c) kvalita i jakost dodaného P edm tu pln ní opakovan , tj. nejmén  dvakrát (2 x), vyká�e 

ni��í ne� smluvenou kvalitu i jakost, není-li kvalita i jakost smluvena, pak kvalitu i jakost 

obvyklou; ustanovení odstavce 13.1 písm. c) tímto z stává nedot eno;  

d) Dodavatel poru�í kterékoliv z prohlá�ení uvedených v odstavci 10.1 VOP.  

14.2 Odstoupení Dodavatele od Smlouvy. Dodavatel je oprávn n od Smlouvy odstoupit pouze 

v p ípad , �e je Objednatel v prodlení se spln ním své platební povinnosti v i Dodavateli 

déle ne� dvacet (20) dn  a Dodavatel Objednatele p edem písemn  upozornil na poru�ení 

povinností a stanovil Objednateli lh tu k náprav  ne krat�í ne� dvacet (20) dn .  

14.3 Nále�itosti odstoupení a zánik Smlouvy v d sledku odstoupení. Odstoupení od Smlouvy musí 

být u in no písemn  a musí být doru eno druhé Smluvní stran . V p ípad  odstoupení 

od Smlouvy zaniká Smlouva dnem doru ení písemného odstoupení druhé Smluvní stran . 

Smluvní strany se dohodly, �e v p ípad  odstoupení od Smlouvy kteroukoliv Smluvní stranou 

není �ádná ze Smluvních stran povinna vracet druhé Smluvní stran  P edm t pln ní nebo jeho 

ást, které byly poskytnuty (dodány) p ed odstoupením od Smlouvy.  

14.4 Dohoda. Smluvní strany se mohou dohodnout na ukon ení Smlouvy. Dohoda o ukon ení musí 

být uzav ena v písemné form . 

14.5 Výpov . Objednatel je oprávn n Smlouvu vypov d t z jakéhokoliv d vodu i bez udání d vodu 

s výpov dní dobou v délce �esti (6) m síc . Výpov  musí být u in na písemn  a musí být 

doru ena Dodavateli. Výpov dní doba zapo ne b �et od prvního dne m síce následujícího po 

dni doru ení výpov di Dodavateli. 

14.6 Trvající ustanovení. Smluvní strany sjednávají, �e i po ukon ení Smlouvy n kterým ze zp sob  

uvedených ve Smlouv , VOP i v platných právních p edpisech z stává zachována platnost 

a ú innost ustanovení Smlouvy týkajících se odpov dnosti za vady P edm tu pln ní, Záruky 

za jakost, ustanovení lánku 9. týkající se du�evního vlastnictví, lánku 11. týkající se 

D v rných informací, osobních údaj  a reklamy, jako� i ustanovení o smluvních pokutách 

a ustanovení o vlastnictví i oprávn ní u�ít P edm t pln ní a náhrad  újmy obsa�ená 

ve Smlouv . 

15. JINÁ UJEDNÁNÍ 

15.1 Postoupení. Dodavatel není oprávn n postoupit ani p evést jakákoliv svá práva i povinnosti 

vyplývající ze Smlouvy bez p edchozího písemného souhlasu Objednatele. 

15.2 Postoupení Smlouvy. Objednatel je oprávn n p evést práva a povinnosti ze Smlouvy nebo její 

ásti na t etí osobu. K takovému p evodu ud luje Dodavatel Objednateli výslovný souhlas. 

NAl<IT 

ě 

č 

č 

ř ě 

č ě 

č 

ř 

ěď 

ě 

č 

č 

č 

ů ě 

ě 

č 

ě 

i: 
ě 

ě 

ů 

ě 

č 

ě ů 

ě 

ř ě ě 

ř ě 

č 

ů 

č 

č 

ř ě 

ř 

ě 

ě 

ě 

ě 

č 

ů 

č ě 

ě 

ů 

ě 

ě 

ě 

ě 

ů 

ů 

č 

ě ř 

ě 

ř 

č 

ů 

ř 

č 

ě ě 

ěď 

ě 

ř 

ě 

ř ě 

ř 

ň 
e 

ř 

ě 

ě 

ě 

ě 

ě 

č 

č 

ů 

ě 

ě ě 

ř ě ě 

ů 

ě 

č 

č 

ůč 

ě 

ů 

ě ř ě 

ě 

ř ě ě 

č 

ů ů 

ě ě 

ě 

ě ů ů 

ř ě ě 

č 

ě 

č 



V�EOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
pro dodávky zbo�í a souvisejících slu�eb; Dynamický nákupní 
systém 

Národní agentura pro komunika ní a informa ní technologie, s. p., Koda ská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejst íku u M stského soudu v Praze, spisová zna ka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

15 

Postoupení Smlouvy je v i Dodavateli ú inné okam�ikem doru ení oznámení o postoupení 

Smlouvy Objednatelem Dodavateli nebo okam�ikem, kdy t etí osoba Dodavateli postoupení 

Smlouvy proká�e. Objednatel a Dodavatel se dohodli, �e ustanovení § 1899 Ob anského 

zákoníku o tom, �e v p ípad  nepln ní p evzaté povinnosti postupníkem m �e Dodavatel 

po Objednateli po�adovat, aby tuto povinnost splnil místo postupníka, se nepou�ije. 

16. DEFINOVANÉ VÝRAZY 

16.1 Jednotná a mno�ná ísla. Definice uvedené v odstavci 16.8 VOP se pou�ijí obdobn  

pro jednotná i mno�ná ísla definovaných pojm . 

16.2 Odkazy na lánky a odstavce. Odkazy na lánky a odstavce objevující se v textu VOP 

jsou odkazy na lánky a odstavce t chto VOP, není-li uvedeno jinak. 

16.3 Odkazy na právní p edpisy. Jakýkoliv odkaz na právní normu, zákon, stanovy, na ízení, 

pravidla, delegovanou pravomoc nebo rozhodnutí je odkazem na jakoukoliv právní normu, 

zákon, stanovy, na ízení, pravidla, delegovanou pravomoc nebo rozhodnutí ve zn ní jeho 

zm n, dopln ní nebo nahrazení v rozhodné dob  a na právní normu, zákon, stanovy, na ízení, 

pravidla, delegovanou pravomoc nebo rozhodnutí nahrazující nebo u in né na jejich základ . 

16.4 Odkazy na dokumenty. Odkaz na jakýkoliv jiný dokument ve VOP je odkazem na takový jiný 

dokument ve zn ní jeho zm n, dodatk , novací (které nejsou v rozporu s ustanoveními VOP). 

16.5 Rozd lení VOP. Rozd lení VOP na jednotlivé lánky a odstavce, jako� i jejich nadpisy, 

je zamý�leno pouze pro lep�í orientaci v textu VOP a nemá vliv na obsah nebo výklad VOP. 

16.6 Odkazy na Smluvní strany. Odkazy na �Smluvní stranu� nebo �Smluvní strany� zahrnují ka�dého 

a kteréhokoliv z jejich právních nástupc . 

16.7 U�ití výraz  �v etn �, �zejména�. Je-li ve VOP u�íván výraz �v etn � nebo �zejména�, polo�ka 

nebo polo�ky za takovým výrazem následující p edstavují demonstrativní a nikoliv taxativní 

vý et polo�ek daného druhu. 

16.8 Definované výrazy. Smluvní strany sjednávají, �e dále uvedené definované výrazy mají 

následující význam: 

a) �Autorský zákon� znamená zákon . 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o zm n  n kterých zákon  (autorský zákon); 

b) �Cena� znamená celkové pen �ité pln ní, které Objednatel za podmínek uvedených 

ve Smlouv  zaplatí Dodavateli za ádn  a v as dodaný P edm t pln ní;  

c) �DPH� znamená da  z p idané hodnoty ve smyslu zákona . 235/2004 Sb., o dani z p idané 

hodnoty, v platném zn ní; 

d) �D v rné informace� znamená ve�keré skute nosti obchodní, výrobní i technické povahy 

související s pln ním Smlouvy, které mají skute nou nebo alespo  potenciální materiální 

i nemateriální hodnotu, nejsou v p íslu�ných obchodních kruzích b �n  dostupné, mají být 

NAl<IT 

ě 

ě 

č 

ů ě 

č 

č 

č 

ř 

ě 

ě 

ů č ě 

ě 

i: 
ě 

ě 

ř 

ůč č 

ř ě ě ř 

č 

č 

ě 

ě ů 

ě 

ů 

č 

ě 

ř ě 

i1í r 
ě 

č 

ř 

č 

ů 

ě 

ů 

č 

ř 

ě 

ě ř 

č ě ě 

č 

č ě 

ř 

ě ě ě ů 

ě 

č ř ě ě 

č r 

č č 

č ň 

ě ě 

ň 
e 



V�EOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
pro dodávky zbo�í a souvisejících slu�eb; Dynamický nákupní 
systém 

Národní agentura pro komunika ní a informa ní technologie, s. p., Koda ská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejst íku u M stského soudu v Praze, spisová zna ka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

16 

podle v le Smluvní strany utajeny a Smluvní strana odpovídajícím zp sobem jejich utajení 

zaji� uje; 

e) �Eviden ní objednávka� znamená písemnou výzvu Objednatele k pln ní P edm tu pln ní, 

která je zasílána výlu n  pro sd lení eviden ního ísla Dodavateli, p i em� nevyu�ití práva 

Objednatele u init Eviden ní objednávku nezbavuje Dodavatele povinnosti dodat P edm t 

pln ní ádn  a v as; 

f) �Insolven ní zákon� znamená zákon . 182/2006 Sb., o úpadku a zp sobech jeho e�ení 

(insolven ní zákon), v platném zn ní; 

g) �IOP� znamená Integrovaný opera ní program; 

h) �Know-how� má význam uvedený v odstavci 9.5;  

i) �Objednatel� znamená Národní agentura pro komunika ní a informa ní technologie, s. p., 

se sídlem Koda ská 1441/46, Vr�ovice, 101 00 Praha 10, I O: 04767543;  

j) �KZM� znamená Kmenový záznam materiálu, pou�ívaný Objednatelem v interní evidenci; 

k) �Licence� má význam uvedený v odstavci 9.3; 

l) �Licence k Know-how� má význam uvedený v odstavci 9.5; 

m) �Ob anský zákoník� znamená zákon . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, v platném zn ní; 

n) �Ob anský soudní ád� znamená zákon . 99/1963 Sb., ob anský soudní ád, v platném 

zn ní; 

o) �Podklady� má význam uvedený v odstavci 9.2; 

p) �Pracovní den� znamená kterýkoliv kalendá ní den s výjimkou soboty, ned le, dne 

pracovního volna a dne pracovního klidu ve smyslu platných právních p edpis  eské 

republiky; 

q) �Dodavatel� znamená Smluvní stranu takto ve Smlouv  ozna enou; 

r) �P edávací protokol� znamená protokol o p edání P edm tu pln ní Dodavatelem 

Objednateli a o p evzetí P edm tu pln ní Objednatelem od Dodavatele podepsaný 

Smluvními stranami; 

s) �P edm t pln ní� znamená dodávku zbo�í, pop . dal�í innosti a s dodávkou zbo�í 

související slu�by, které je Dodavatel povinen dle Smlouvy poskytnout Objednateli; 

t) �Smlouva� znamená smlouvu mezi Objednatelem a Dodavatelem, její� nedílnou sou ástí 

jsou VOP; 

u) �Smluvní strana� znamená Dodavatele nebo Objednatele; 

v) �VOP� znamená tyto V�eobecné obchodní podmínky pro dodávky zbo�í a souvisejících 

slu�eb Národní agentu e pro komunika ní a informa ní technologie, s. p.;  

NAl<IT 

ť 

ě 

ě 

ř 

č 

č 

ů 

č 

ř 

č 

č 

ř ě 

ě 

ů 

ě ř ě ě 

č ě ě č č řč 

č č ř 

č 

č ů ř 

ě 

č 

č č 

ň č 

ě 

i: 
ě 

ř 

ř ř ě 

ř 

č č ě 

č č ř 

ř ě 

ř ů č 

ě č 

ř ř ě ě 

ě 

ř č 

č 

č č 

ň 
e 

ě 



V�EOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
pro dodávky zbo�í a souvisejících slu�eb; Dynamický nákupní 
systém 

Národní agentura pro komunika ní a informa ní technologie, s. p., Koda ská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejst íku u M stského soudu v Praze, spisová zna ka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

17 

w) �Zadávací ízení� znamená postup Objednatele vedoucí k uzav ení Smlouvy, od okam�iku, 

kdy stanoveným zp sobem m �e Dodavatel reagovat na zahájení postupu vedoucího 

k uzav ení Smlouvy, a to a� do uzav ení Smlouvy; 

x) �Zákon o DPH� znamená zákon . 235/2004 Sb. o dani z p idané hodnoty, ve zn ní 

pozd j�ích p edpis ; 

y) �Zákon o p em nách� znamená zákon . 125/2008 Sb., o p em nách obchodních 

spole ností a dru�stev, ve zn ní pozd j�ích p edpis ;  

z) �Zákon o ochran  pr myslových vzor � znamená zákon . 207/2000 Sb., o ochran  

pr myslových vzor , a o zm n  zákona . 527/1990 Sb., o vynálezech, pr myslových 

vzorech a zlep�ovacích návrzích, ve zn ní pozd j�ích p edpis ; 

aa) �Zákon o u�itných vzorech� znamená zákon . 478/1992 Sb., o u�itných vzorech ve zn ní 

pozd j�ích p edpis ; 

bb) �Zákon o zadávání ve ejných zakázek� znamená zákon . 134/2016 Sb., o zadávání 

ve ejných zakázek, ve zn ní pozd j�ích p edpis ; 

cc) �Zákon o vynálezech� znamená zákon . 527/1990 Sb., o vynálezech a zlep�ovacích 

návrzích, ve zn ní pozd j�ích p edpis ; 

dd) �Záruka za jakost� má význam uvedený v odstavci 5.1  

17. ZÁV RE NÁ USTANOVENÍ 

17.1 Zm na okolností. Dodavatel prohla�uje a potvrzuje, �e na sebe p ebírá nebezpe í zm ny 

okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 Ob anského zákoníku. 

17.2 Adhezní smlouvy. Smluvní strany se dohodly, �e ustanovení § 1799 a 1800 Ob anského 

zákoníku se nepou�ijí. 

17.3 Doba ú innosti VOP. Tyto VOP nabývají ú innosti ve stejný den, kdy  nabude ú innosti 

Smlouva. V p ípad  ukon ení ú innosti Smlouvy skon í i ú innost VOP ke stejnému dni. 

17.4 Zm na Smlouvy. Smlouva m �e být m n na a dopl ována pouze prost ednictvím písemných 

pr b �n  íslovaných dodatk  podepsaných ob ma Smluvními stranami, s výjimkou uvedenou 

v odst. 17.5 VOP. 

17.5 Zm na VOP. Smluvní strany tímto ujednaly, �e Objednatel je oprávn n kdykoliv po dobu 

ú innosti Smlouvy tyto VOP m nit. Ka�dou zm nu t chto VOP Objednatel písemn  oznámí 

Dodavateli alespo  m síc p ede dnem, kdy má tato zm na nabýt ú innosti. Dodavatel 

je oprávn n do dne ú innosti zm ny VOP zm nu odmítnout a Smlouvu vypov d t s výpov dní 

dobou v délce jednoho (1) m síce ode dne doru ení výpov di Objednateli. Pokud Dodavatel 

zm nu neodmítne do dne její ú innosti, platí, �e se zm nou souhlasí. Na tento d sledek 

Objednatel Dodavatele v oznámení o zm n  t chto VOP zvlá�t  upozorní. V p ípad  Smluv 

podléhajících re�imu Zákona o zadávání ve ejných zakázek se ustanovení tohoto odst. 17.5 

VOP neaplikuje. 

NAl<IT 

ů 

ř 

Ě č 

ě 

ě 

ů ě 

ě 

č 

ě 

ě 

č 

ě 

č 

ř 

ěč 

ě 

ř 

ř 

ř 

ř 

ě 

ě 

ň 

i: 
ě 

ů ů 

ů 

ě 

ě 

ě ů 

ů ě ě 

ů 

ř 

ě 

ě ř 

č č 

ů 

ů 

ě 

ě ř 

č ě 

ě 

č 

ř 

r 
č ě 

č ř ě 

ě ř ů 

ů č ě 

č ů 

ě ě ř ů 

č ě 

č 

ě ř ů 

č 

ů 

ř č ě 

č 

č 

č č 

č č 

ě ě ň ř 

ě 

ě 

ě ě ě 

ě č 

ě ě ě ě 

č ě 

ě ů 

ě ě ě ě ř ě 

r 

ň 
e 



V�EOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
pro dodávky zbo�í a souvisejících slu�eb; Dynamický nákupní 
systém 

Národní agentura pro komunika ní a informa ní technologie, s. p., Koda ská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejst íku u M stského soudu v Praze, spisová zna ka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

18 

17.6 Spory. Ve�keré spory, které vzniknou ze Smlouvy v etn  VOP nebo v souvislosti se Smlouvou 

v etn  VOP, budou p edlo�eny ve smyslu ustanovení § 89a Ob anského soudního ádu soudu 

eské republiky místn  p íslu�ného dle sídla Objednatele. 

17.7 Rozhodné právo. Smlouva jako� i VOP se ídí eským právním ádem, zejména Ob anským 

zákoníkem s vylou ením kolizních norem. Dále se na Smlouvu nepou�ije Úmluva OSN 

o smlouvách o mezinárodní koupi zbo�í, ve zn ní jejích pozd j�ích zm n (sd lení 

. 160/1991 Sb.), ani Úmluva o proml ení p i mezinárodní koupi zbo�í, ve zn ní jejích 

pozd j�ích zm n (sd lení . 123/1988 Sb.), ani �ádné jiné úmluvy upravující smlouvy 

o mezinárodní koupi zbo�í i proml ení nárok  z nich vyplývajících. 

17.8 Jazyková zn ní VOP. Tyto VOP jsou vyhotoveny v eském jazyce. V p ípad  rozporu mezi 

eským jazykovým zn ním VOP a p ekladem VOP do jiného jazyka platí eské jazykové zn ní 

VOP, bez ohledu na d vod, pro který byl p eklad po ízen. 

17.9 Odd litelnost ustanovení. Stane-li se nebo bude-li shledáno n které ustanovení Smlouvy 

i VOP neplatným, nevymahatelným nebo neú inným, nedotýká se tato neplatnost, 

nevymahatelnost i neú innost ostatních ustanovení Smlouvy a VOP. Smluvní strany 

se zavazují nahradit do patnácti (15) Pracovních dn  po doru ení výzvy jakékoliv ze Smluvních 

stran neplatné, nevymahatelné nebo neú inné ustanovení ustanovením platným, 

vymahatelným a ú inným se stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem, p ípadn  

uzav ít novou smlouvu. 

17.10 Doru ování. Jakékoliv oznámení, �ádost i jiné sd lení, je� má být u in no i dáno Smluvní 

stran  dle Smlouvy bude u in no i dáno písemn . Toto oznámení, �ádost i jiné sd lení bude, 

pokud z této Smlouvy nevyplývá jinak, pova�ováno za ádn  u in né i dané druhé Smluvní 

stran , bude-li doru eno osobn , doporu enou po�tou, kurýrní slu�bou, faxem nebo 

elektronickou po�tou na adresu p íslu�né Smluvní strany uvedenou v záhlaví Smlouvy nebo 

na takovou jinou adresu, kterou tato p íslu�ná Smluvní strana ur í v oznámení zaslaném druhé 

Smluvní stran . 

Jakékoliv oznámení podle Smlouvy bude pova�ováno za doru ené: 

a) dnem fyzického p edání oznámení, je-li oznámení zasíláno; 

b) prost ednictvím kurýra nebo doru ováno osobn ; nebo  

c) dnem doru ení potvrzeným na doru ence, je-li oznámení zasíláno doporu enou po�tou; 

nebo 

d) dnem doru ení s následným potvrzením neporu�eného doru ení, v p ípadech, 

kdy oznámení bylo doru ováno faxem; nebo  

e) dnem, kdy bude, v p ípad , �e doru ení vý�e uvedeným zp sobem nebude z jakéhokoliv 

d vodu mo�né, oznámení zasláno doporu enou po�tou na adresu ur enou shora 

uvedeným zp sobem anebo na adresu zapsaného sídla p íslu�né Smluvní strany (bude-li 

odli�ná), av�ak k jeho p evzetí z jakéhokoliv d vodu nedojde, a to ani ve lh t  patnácti (15) 

Pracovních dn  od jeho ulo�ení na p íslu�ném po�tovním ú adu. 

NAl<IT 
č ě 

č ě ř č ř 

č ě ř 

ř č ř č 

č 

ě ě ě ě 

č č ř ě 

ě ě ě č 

č č ů 

ě č ř ě 

č ě ř č ě 

ů ř ř 

ě ě 

č č 

č č 

ů č 

č 

č ř ě 

ř 

č č ě č ě č 

ě č ě č ě č ě 

ř ě č ě č 

ě č ě č 

ř 

ř č 

ě 

č 

ř č ě 

č č č 

č č ř 

č 

ř ě č ů 

ů č č 

ů ř 

ř ů ůě 

ů ř ř 

i: ň 
ě e 



V�EOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
pro dodávky zbo�í a souvisejících slu�eb; Dynamický nákupní 
systém 

Národní agentura pro komunika ní a informa ní technologie, s. p., Koda ská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejst íku u M stského soudu v Praze, spisová zna ka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

19 

Adresy a telekomunika ní spojení, jako� i kontaktní osoby ve Smlouv  mohou být m n ny 

jednostranným písemným oznámením doru eným p íslu�nou Smluvní stranou druhé Smluvní 

stran  s tím, �e takováto zm na se stane ú innou uplynutím deseti (10) Pracovních dn  

od doru ení takového oznámení druhé Smluvní stran . 

*** 

 

 

NAl<IT 

ě 

č 

i: 
ě 

č 

ě 

ě ě ě 

č ř 

č ů 

ě 

ň 
e 



SMLOUVA NA ZAJI�T NÍ 
nákupu sí ových prvk   

 

Národní agentura pro komunika ní a informa ní technologie, s. p., Koda ská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejst íku u M stského soudu v Praze, spisová zna ka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

16 

P íloha . 3 � Seznam KZM 

 

KZM Ozna ení 

7421000010 CISCO Nexus 93180YC-FX  (N) 

 

 

 

Ě 
ť ů 

ř č 

č ň 
ě č 




